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 مدیرکل بهزیستی هرمزگان در دیدار
 با مدیر مسوول روزنامه دریا :

روزنامه دریا در بیان 
مشکلات قشر آسیب پذیر 

پیشرو است
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گروه خبر //  استاندار هرمزگان گفت: باید همچنان با 
پرهیز از عادی انگاری و رعایت پروتکل های بهداشتی به 
ویژه استفاده از ماسک و حفظ فاصله فیزیکی و اجتماعی 
و همچنین خودداری از برگزاری تجمعات غیرضرور، زمینه 

تحقق هرمزگان بدون کرونا را فراهم کنیم.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست 
ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان ضمن 
قدردانی از توجه مردم هرمزگان به توصیه های بهداشتی 
و رعایت محدودیت ها در راستای پیشگیری از بیماری 
کرونا، عنوان کرد: مردم می توانند با رعایت پروتکل ها، مانع 

توسعه این بیماری که تهدیدی است برای جان انسان ها و 
باعث اختلال در کسب روزی حلال و معیشت آنان، شوند.

وی با تاکید بر اعمال محدودیت ها و عدم برگزاری محافل 
خصوصی پرجمعیت در شرایط فعلی، افزود: حساسیت لازم 
در خصوص شیوع بیماری پرخطر کرونا باید همچنان در 
جامعه وجود داشته باشد و تلاش های کادر درمان و مردم 
فهیم استان در راستای دفع تهدید کرونا که منجر به بهبود 
نسبی شرایط خطرناک شیوع کرونا در استان شده، نباید 
به سادگی فراموش شود.  استاندار هرمزگان با اشاره به 
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص 
عدم عادی انگاری بیماری کرونا و تاکید بر تلاش برای حفظ 
سلامت مردم، گفت: هرچند بسیاری شهرستان ها به رنگ 
آبی تغییر کرده اما باید همچنان با پرهیز از عادی انگاری 
و رعایت پروتکل های بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک 
و حفظ فاصله فیزیکی و اجتماعی و همچنین خودداری از 

برگزاری تجمعات غیرضرور، زمینه تحقق هرمزگان بدون 
کرونا را فراهم کنیم. همتی با بیان اینکه هر زمان میزان رعایت 
پروتکل ها کاهش پیدا کرده و یا به عبارتی با عادی انگاری 
بیماری کرونا مواجه شدیم، میزان ابتلا به کرونا و مرگ و 
میر ناشی از بیماری در هفته های آتی به شدت افزایش پیدا 
کرده است، گفت: بیماری کرونا یک مبحث جدی است و 
سابقه آمار ابتلا و فوتی کرونا در استان و کشور بر این نکته 
تاکید دارد که کاهش رعایت پروتکل ها، به افزایش ابتلا و 
فوتی ناشی از کرونا منجر می شود.وی خاطرنشان کرد: اگر 
خطر کرونا را جدی نگیریم بسیاری از بخش های دیگر نظیر 
اقتصاد، گردشگری و فرهنگ را تحت تاثیر می دهد که باید 
همگی برای حفظ و ارتقای شرایط فعلی تلاش کنیم. استاندار 
هرمزگان بیان داشت: حفظ وضعیت فعلی بسیار مهم است و 
وقتی توصیه می کنیم در ابتدا باید خودمان رعایت کنیم و تابع 

ضوابط و مقررات باشیم.

گروه خبر // غلامحسین رنجبر مدیرکل، مریم امینی 
معاون اجتماعی و غلامحسین رازمند مدیر روابط عمومی 
بهزیستی استان هرمزگان با حضور در دفتر روزنامه دریا 
با  مدیرمسوول و خبرنگاران این روزنامه دیدار و گفت 

گو کردند.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، مدیر کل بهزیستی 
هرمزگان در دیدار صمیمی با مدیرمسوول روزنامه دریا، 
 اظهار کرد: مجموعه روزنامه دریا از یادگاران ارزشمند 
بنیان گذار این نشریه، مرحوم زنده یاد ایوب دبیری نژاد است 
که همواره توانسته با تولید محتوا و انعکاس گزارش ها در 
حوزه های مختلف به خصوص از دل محلات فقیر و محروم، 
کمک شایانی به رفع محرومیت ها کند.وی در این دیدار با 
ارائه گزارشی از فعالیت ها و اقدامات بهزیستی گفت: کمبود 
منابع و گستره وسیع خدمات بهزیستی در حوزه های مختلف 
پاسخگوی تعداد زیاد مددجویان این سازمان نیست. رنجبر 
با اشاره به اینکه شیوع کرونا موجب رعایت بیشتر مسائل 
بهداشتی میان مردم و کم شدن سایر بیماری ها و امراض دیگر 
شده است، گفت: متاسفانه بیماری کرونا در همه بخش ها فشار 
بر سازمان بهزیستی را مضاعف نموده چرا که از طرفی رعایت 
پروتکل ها در مراکز نگهداری و توانبخشی مشکلات خاص 
خود را دارد و از طرف دیگر کرونا بر کسب و کار خیرین ما 
که اکثرا داری مشاغل آزاد هستند نیز تاثیر گذار بوده ،اما با 
وجود همه سختی ها ما را تنها نگذاشته اند که این موضوع 
جای تقدیر و تشکر ویژه دارد.مدیرکل بهزیستی هرمزگان 
در بیان اهمیت نقش رسانه در آگاهی بخشی عمومی، نیز 
گفت: بسیاری از معلولیت ها در دوران کودکی قابل شناسایی 
و پیشگیری است و در صورتی که شناسایی به موقع انجام 
نشود می تواند در سنین رشد افراد معلولیت هایی همچون 
ناشنوایی و نابینایی را به همراه داشته باشد. لذا از همه اصحاب 
رسانه درخواست داریم در آگاهی بخشی عمومی همکاران ما 
را یاری کنند. رنجبر افزود: روزنامه دریا همواره با انعکاس 
گزارشات اجتماعی خود، گامی موثر در جهت شناسایی 
نیازمندان واقعی داشته و همواره در بیان مشکلات اقشار 
آسیب پذیر جامعه پیشرو بوده است و ما این رسانه را به 
عنوان یک مددکار بهزیستی در کنار خود می دانیم که این امر 

جای تقدیر و تشکر دارد. وی گفت: بهزیستی یک سازمان 
دولتی است که وظیفه ارائه خدمات در ابعاد مختلف پیشگیری 
و درمان به جامعه خود هدف دارد و با توجه به گستردگی 
و فراگیری خدمات در حوزه های بهزیستی نیازمند تعامل و 
همکاری بیشتر ارگان ها و دستگاه ها در این رابطه هستیم.

وی افزود: سال گذشته در بحث پیشگیری در طرح غربالگری 
شنوایی نوزادان، تعداد سه هزار و ۸۰۰ نوزاد زیر یک ماه از 
این خدمات بهره مند شدند، زیرا این کار باعث پیشگیری و 
درمان نوزادان در موضوع شنوایی تا سن شش سال می شود.

مدیر کل بهزیستی هرمزگان، بیان کرد: در موضوع پیشگیری از 
تنبلی چشم در رده سنی سه تا شش سال ۸۷ درصد جمعیت 
استان طبق آمار ثبت احوال با کمک آموزش پرورش و 
دانشگاه علوم پزشکی ۲۸۳ نفر بیماری تنبلی چشم شناسایی 
شد که از این تعداد تجویز ۲۷ نفر نیاز به عمل جراحی 
داشتند و مابقی با تجویز عینک برطرف شد.وی گفت: ۱۶۸ 
موسسه غیر دولتی در رابطه با پیشگیری از اعتیاد با بهزیستی 
همکاری دارند که در برخی از شهر به لحاظ فرهنگی مشارکت 
بیشتری دارند. رنجبر افزود: در بحث درمان اعتیاد تعداد ۳۳ 
 کمپ ترک اعتیاد در استان مشغول به فعالیت هستند و این 
کمپ ها با تمام ظرفیت فعال هستند.مدیرکل بهزیستی 

هرمزگان با تاکید بر اینکه این سازمان به تنهایی قادر به رفع 
تمام و کمال مشکلات بخش های مختلف نیست، ابراز کرد: 
 در این بین نیازمند همکاری و تعامل هر چه بیشتر ارگان ها و 
دستگاه ها هستیم.وی عنوان کرد: صنایع در راستای عمل به 
مسئولیت های اجتماعی یاری گر ما باشند تا بتوانیم خدمات 
مطلوب را به جامعه هدف دهیم.یعقوب دبیری نژاد مدیر 
مسوول روزنامه دریا نیز در این دیدار، گفت: این رسانه متلعق 
به همه مردم است و تمام سعی و تلاش خود را بر کاهش و 
رفع مسائل و مشکلات موجود در استان خواهد کرد، چراکه 
اعتقاد داریم هر عمل، خیر و حسنه ای در مسیر کمک به 
رفع محرومیت بعنوان باقیات صالحات برای بنیانگذار فقید این 

روزنامه ثبت خواهد شد.
    دبیری نژاد با بیان اینکه روزنامه دریا همچون گذشته 
آماده رساندن صدای مردم دردمند جامعه به مسئولین است، 
گفت: در حوزه اطلاع رسانی عمومی، خبرنگاران ما با جان 
 و دل در کنار بهزیستی خواهند بود تا زمینه پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی و ارتقای خدمات بهزیستی را فراهم 
نمایند. در پایان این نشست، مدیرکل بهزیستی هرمزگان با اهدا 
لوح تقدیر و یادبود صنایع دستی معلولین از تلاش های پرسنل 

روزنامه دریا تقدیر و تشکر کرد.

گروه خبر // سرپرست معاونت سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
با تاکید بر رعایت اصل مردمداری 
از سوی آحاد خدمتگزاران، گفت: 
مردمداری سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی نام وی را برای همیشه جاودانه 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی 
رئوفی در اختتامیه جشنواره فرهنگی 

ورزشی »مرد میدان« در سالن فجر مجموعه 
ورزشی تختی بندرعباس با اشاره به جایگاه 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، عنوان کرد: 
مردمداری، فروتنی و تواضع سردار دلها او 
را برای همیشه محبوب مردم و جاودانه 
کرد.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان با قدردانی از 
برگزاری جشنواره فرهنگی و ورزشی مرد 
میدان، تصریح کرد: برگزاری جشنواره ها و 

برنامه های ورزشی با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی برای ایجاد فضای نشاط و شادابی 
در جامعه لازم و ضروری است و تحقق این 
مهم نقش بسزایی در کاهش آسیب های 
اجتماعی دارد.رئوفی خاطرنشان کرد: بخش 
مهمی از جمعیت استان متعلق به بانوان 
زیرساخت  که ضروریست  است  جامعه 
های تفریح و ورزش سالم این قشر که 
نقش مهمی در تقویت بنیان خانواده دارند 

مهیا شود.وی با تاکید بر گسترش امکانات 
ورزشی در مناطق روستایی استان، تصریح 
کرد: با توجه به اینکه بخش مهمی از 
جمعیت هرمزگان در مناطق روستایی ساکن 
است، باید زیرساخت های ورزشی در 
این مناطق برای بهره مندی جوانان مناطق 
روستایی از امکانات ورزشی توسعه پیدا کند 
تا شرایط تفریح سالم برای جوانان روستایی 
معاونت سیاسی،  فراهم شود. سرپرست 
هرمزگان  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی 
افزود: ورزشکاران همانند هنرمندان در بین 
مردم از محبوبیت برخوردار هستند و نباید 
محبوبیت این قشر با کم توجهی مورد خدشه 

قرار گیرد.

استاندار هرمزگان :

ترددهای غیرضروری باید متوقف شود

مدیرکل بهزیستی هرمزگان در دیدار  با مدیر مسوول روزنامه دریا :

روزنامه دریا در بیان مشکلات قشر آسیب پذیر پیشرو است

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

لزوم تقویت زیرساخت های ورزشی ویژه بانوان در هرمزگان 

 ارتباط تجار هرمزگانی 
با بازرگانان هندی برقرار می شود
 کشف میلیاردی سیگار قاچاق 

در هرمزگان
 احداث اسکله و زون گردشگری 

در بندرلنگه

افزایش ۵ درصدی حمل کالا با خطوط 
ریلی در هرمزگان 

رنگ آبی و زمزمه های برگزاری 
کنسرت در کیش

کشف انواع کالای قاچاق دربندر عباس
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 » شمیم طاهرپور « در مصاحبه اختصاصی 
با  روزنامه دریا عنوان کرد

بیماران ام اس هرمزگان نیازمند 
حمایت های اجتماعی و فرهنگی

هیچ بانکی حق تعطیل کردن 
کارخانه های تحت تملک را ندارد

8

پاسکاری توپ آسیب های اجتماعی

شاد و دانش آموزان ناشاد محروم از تحصیل

زمان در  اما   ، شود  نمی  ایجاد  شهرمشکلی  در  متعارف  بارندگی  زمان  در   
مدت  که  شود  می  خیابان  در  آب  شدن  جمع  باعث  متعارف  نا  های  بارندگی   

بیشتری برای تخلیه آن زمان لازم است.
بارندگی ها در  از  بعد  باز هم  و دریا  با وجود خورها  بندرعباس    چرا در شهر 

خیابان ها آب جمع می شود ؟ چند علت وجود دارد اول این که بعضی مواقع آب های 
سطحی دیر تخلیه می شوند  این است که همه آب ها به دریا سرازیر می شوند ، 
زمانی که آب دریا در حالت مد باشد یعنی آب دریا  بالا است و  آب های درون خور 

دیرتر  تخلیه می شوند.
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مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان اعلام کرد

فراخوان شناسایی شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی
فرماندار بندرعباس انتقاد کرد

ضعف استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی در میدان میوه وتره بار
امورمالیاتی  مدیرکل   // گروه خبر 
مالیاتی  امور  هرمزگان گفت: سازمان 
کشور طی اطلاعیه ای، شرکت های معتمد 
ارائه کننده خدمات مالیاتی و صدور مجوز 

فعالیت برای آن شرکت ها را اعلام کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکر رضا 
مریدی افزود: در اطلاعیه سازمان امور 
مالیاتی کشور تصریح شده است: در راستای 

اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
 مودیان مصوب۱۳9۸/۰۸/۱۱ و همچنین 
آیین نامه اجرایی موضوع ماده ۲۶ قانون 
مذکور مصوب۱۳99/۰۳/۱۳، سازمان 
امور مالیاتی کشور به منظور استقرار نظام 
یکپارچه و فراگیر پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان در نظر دارد شرکت های 
ذیصلاح و دارای شرایط لازم را شناسایی 

نماید تا براساس ضوابط و مقررات آیین 
نامه اجرایی مذکور و در چارچوب مقررات 
مربوطه از طریق مرکز تنظیم مقررات پایانه 
فروشگاهی و سامانه مودیان مالیاتی پس 
 از دریافت درخواست متقاضیان و ارزیابی 
آن ها نسبت به صدور مجوز فعالیت به 
عنوان »شرکت معتمد ارائه کننده خدمات 
 مالیاتی« اقدام نماید.مریدی گفت: متقاضیان 

 جهت اطلاع از شرایط، الزامات و مدارک 
 مورد نیاز می توانند با مراجعه به درگاه

 اطلاع رسانی سازمان امور مالیاتی کشور 
به نشانی www.intamedia.ir مراجعه 

نمایند. گروه  خبر // فرماندار بندرعباس گفت: یک 
از روستاهای  دورهمی خانوادگی در یکی 
شهرستان ۹ نفر و یک گردهمایی 
خانوادگی در شهر بندرعباس ۱۶ نفر را 

مبتلا به بیماری کرونا کرد
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ کناری بیان کرد: 

استفاده از ماسک ، عدم شرکت در اجتماعات، 
رعایت ممنوعیت تردد شبانه ، رعایت بهداشت 
فردی ضروری است. جلسه ستاد مدیریت 
بیماری کرونا شهرستان به ریاست عزیزاله 
کناری فرماندار در محل سالن کنفرانس 
فرمانداری تشکیل شد.فرماندار بندرعباس در 
این جلسه ضمن عرض تسلیت اولین سالگرد 
شهادت سردار دلها سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
و تشکر و قدردانی از رعایت مردم در بحث 
پروتکل های بهداشتی و همچنین اصناف و کلیه 
اماکن عمومی و تلاش های شبانه روزی حوزه 
کادر درمان و بهداشت ، هلال احمر ، راهور، 
انتظامی و شهرداری اظهار داشت: ضرورت 
دارد همچنان رعایت نکات بهداشتی ، استفاده از 

ماسک ، رعایت فاصله اجتماعی ، عدم حضور 
در تجمعات و عدم رفت و آمد به روستاها مد 
نظر مردم عزیز باشد تا بتوانیم این وضعیت 
کنترل شده بیماری را حفظ کنیم و در نتیجه 
منجر به ریشه کن شدن ویروس منحوس کرونا 
شود.وی در ادامه گفت: طرح شهید حاج قاسم 
سلیمانی در سطح شهرستان به خوبی در حال 
انجام است و در مجموع ۱۰۰۴ تیم با جمعیتی 
حدود ۲۰۰۸ نفر داوطلب در سه گروه نظارتی، 
مراقبتی و حمایتی با محوریت بسیج و هلال 
احمر و همراهی بهداشت برای کنترل  بیماری 
در تلاش هستند که این طرح بسیار تاثیرگذار 
بوده است.این مقام مسئول بیان داشت: 
شهرداران و دهیاران سطح شهرستان همچنان 

گند زدایی اماکن عمومی و نقلیه عمومی را 
انجام دهند و حوزه اصناف ، ادارات ، دفاتر 
 خدماتی ، داروخانه ها و حوزه حمل و نقل نیز 
پروتکل های بهداشتی را همچنان رعایت 
نمایند.نماینده عالی دولت در شهرستان بیان 
داشت: مجتمع های تجاری و بازار ماهی 
فروشان سیستم تهویه خود را فعال تر کنند و 
پیجرهای آنها رعایت نکات بهداشتی را به مردم 
بطور مکرر اطلاع رسانی کند.عزیزاله کناری 
در پایان تصریح کرد: رعایت پروتکل های 
بهداشتی و استفاده از ماسک در میدان میوه و 
تره بار بندرعباس ضعیف است و ضرورت دارد 
سازمن میادین نظارت خود را در این زمینه 

بیشتر کند.
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معاون عمرانی و امور زیربنایی شهرداری بندرعباس درگفتگو با روزنامه دریا  خبر داد 

احداث و مطالعه 25 کانال جمع آوری 
آب های سطحی شهر بندرعباس

در بحث آبهای سطحی کارهای زیادی انجام داده ایم ؛ ولی  راه های نرفته زیادی هنوز وجود دارد



با قول مساعد کنسول هند در بندرعباس: 
ارتباط تجار هرمزگانی با بازرگانان هندی برقرار می شود

  محمدرضا صفا از برقراری ارتباط دو سویه بین فعالان اقتصادی استان 
هرمزگان و بازرگانان هندی با قول مساعد کنسول هند در بندرعباس خبر 
داد.به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی بندرعباس، محمدرضا صفا در 
دیدار با کی سودهاکاران کنسول هند در بندرعباس  اظهار داشت: استان 
هرمزگان با دارا بودن شبکه حمل و نقل دریایی ،ریلی ، جاده ای و هوایی از 
توانمندی بالایی برای گسترش روابط تجاری با هند برخوردار است.وی با 
اشاره به ظرفیت های توسعه روابط تجاری بین هرمزگان و هند اظهار داشت: 
هرمزگان ظرفیت های متعددی برای گسترش روابط تجاری با هند دارد و 
امید است با برقراری ارتباط بین بازرگانان هرمزگان و هند شاهد افزایش 
تعاملات تجاری استانمان با هند باشیم.صفا ادامه داد: با توجه به قدمت بالای 
فرهنگ و همچنین روابط تاریخی و دیرینه ایران و هند، این  دو ملت از 
روابط فرهنگی و تاریخی خوبی با هم دارند.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بندرعباس تصریح کرد: استان هرمزگان توانایی و ظرفیت 
 بسیار زیادی برای تقویت ارتباط دو کشور ایران و هند دارد.صفا همچنین از

تلاش های شعبان رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در بندرعباس به 
پاس تلاش های شبانه روزی برای حمایت و مساعدت در اتصال اتاق 
بازرگانی بندرعباس به کشورهای هدف قدردانی نمود.کی سودهاکاران 
کنسول هند در بندرعباس نیز در این دیدار با بیان اینکه کشور هند و استان 
هرمزگان ارتباط خوبی با یکدیگر دارند، بیان داشت: ما می توانیم با در اختیار 
گذاشتن اطلاعات مورد نیاز تجار هرمزگانی ارتباط آنها را با بازرگانان هندی 
برقرار کنیم.وی بیان داشت: کشور هند بالاترین رشد اقتصادی را داشته و 
چرخه صنعتی این کشور در حال تکمیل شدن است و با توجه به نزدیکی 
مسیر دریایی ایران و این کشور تجار می توانند از ظرفیت های موجود در 
این کشور نهایت استفاده را ببرند.کنسول هند بیان داشت: کشور هند نیاز 
زیادی به محصولات معدنی از جمله پودر گچ، کربنات کلسیم، تولیدات 
دریایی و آبزیان دارد و در زمینه کودهای شیمیایی کشاورزی نیز این کشور 
به خاطر فعالیت های گسترده که در زمین های مستعد پهناور خود انجام 
می دهد از کشورهای پرمصرف است و بنابراین به تولیدات ایران در این زمینه 
نیازمند است.وی بیان داشت: هند از بین مشتریان خرمای ایران بزرگ ترین 
خریدار است و به طور مستمر هرساله میزان قابل توجهی خرما از ایران به 
کشورش وارد می کند و با واردات سالانه ۵۰۰ هزار تن خرما از بزرگ 
واردکنندگان این محصول در جهان است.کنسول هند در بندرعباس بیان 
داشت: امید است بتوانیم با کمک اتاق بازرگانی بندرعباس روابط تجاری 

هند را با استان هرمزگان به سطح قابل قبولی برسانیم.

افزایش ۵ درصدی حمل کالا با خطوط ریلی در هرمزگان 
  گروه خبر // مدیرکل راه آهن استان هرمزگان گفت: از ابتدای سال 
تاکنون شش میلیون و هشتصد هزار تن کالادر بندر شهید رجایی با خطوط 
ریلی تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵ درصد افزایش 
داشته است.به گزارش  خبرنگار دریا ، محمد رضا چنگانی افزود: در این 
مدت سیصد و ده هزار تن انواع کالای کانتینری و اساسی نیز در این بندر 
ترانزیت شد.وی گفت: عمده این کالا ها برنج ، روغن ، شکر، کاغذ و انواع 
کالا های کانتینری و فله است که روزانه به طور میانگین ۷۰ واگن کالا 
تخلیه و بارگیری و ترانزیت می شود.کالا های ترانزیتی به مرز های سرخس، 
عشق آباد و جلفا برای کشور های آسیای میانه حمل می شود.مدیر کل راه 
آهن استان افزود: اکنون بندر شهید رجایی ۶۴ کیلومترخطوط ریلی دارد و 
ده محوطه خطوط ریلی متصل است.چنگانی گفت: حمل انبوه، ایمنی بالا، 
صرفه جویی در مصرف سوخت و کاهش آلایندگی های محیط زیست از 
مهم ترین مزایای حمل و نقل ریلی است.وی افزود: هر واگن قطار، بار سه 
تریلر را حمل می کند و در هر خط ریلی به طور میانگین ۱۸۰ کانتینر تخلیه 

و بارگیری می شود.

خبر
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سرمقاله

  موضوعاتی که دستگاه های مختلف و گاهی موازی متولی آن هستند، 
فرصت مناسبی را به مدیران و متولیان می دهد تا توپ آن مسئولیت را در زمین 
همدیگر پاسکاری کنند. در بسیاری از حوزه های فرهنگی، قرآنی و اجتماعی 
اینگونه است و به همین دلیل کاستی های فراوانی در این حوزه ها وجود دارد 
و هیچ دستگاهی هم خود را مسئول نمی داند. در حوزه قرآنی که در بخش 
آموزش قرآن در استان هرمزگان مشکلات فراوانی در این سال ها داریم و 
 خانواده ها برای آموزش قرآن به فرزندان شان با مشکلات فراوانی مواجه 
 بوده اند و موسسات قرآنی غیردولتی که وظیفه آموزش قرآن را برعهده 
داشته اند، نتوانسته اند در این حوزه بدلیل عدم حمایت های دولتی بخوبی 
عمل کنند و همچنان خانواده ها برای قرآن آموزی فرزندان شان با مشکل 
مواجهند. براستی کدام دستگاه اجرایی بایستی در این حوزه پاسخگو باشد؟ 
اوقاف، سازمان تبلیغات، ارشاد آموزش و پرورش، دارالقرآن یا دستگاهی 
دیگر؟؟؟ در حوزه آسیب های اجتماعی بخصوص در محلات حاشیه ای 
 و فرسوده بندرعباس هم گویا هیچ دستگاهی خود را در این زمینه مسئول 
 نمی داند وبه همین دلیل هم آسیب های اجتماعی در این مناطق روز به روز در 
 بخش های مختلف در حال افزایش است و متولیان مربوطه سکوت کرده اند و فقط 
نظاره گر هستند. البته در این بخش یک دستگاه به تنهایی نمی تواند تمام مشکلات 
را برطرف نماید و اقدامات دستگاه های دیگر هم اثرگذار است. وقتی بازگشایی 
 معابر و روشنایی کوچه ها و معابر مورد توجه جدی قرار نمی گیرد، بسیاری از 
 کوچه های به پاتوق معتادان و اراذل و... تبدیل شده و باعث ایجاد ناامنی 
 می شود و حتی کودکان و نوجوانان هر روزه شاهد استعمال و تزریق 
 مواد مخدر هستند و بعد از مدتی آنها نیز در این آسیب اجتماعی غرق 
 می شوند. از طرفی این ناامنی باعث سلب آسایش و آرامش ساکنان 
می شود. بانوان و زنان جرات رفت و آمد در کوچه های این محلات با تاریکی 
هوا را ندارند و برخی از ساکنان عنوان می کنند شب تا صبح بایستی بیدار 
بمانند وحواس شان باشد تا معتادان سارق واراذل و اوباش وارد خانه های 
شان نشوند . از طرفی دیگر کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی، آموزشی 
و... در این مناطق باعث شده است که کودکان و نوجوانان و جوانان وقت شان 
 به بطالت بگذرد و اوقات بیکاری شان را در کوچه هایی می گذرانند و بازی 
 می کنند که در برخی از کوچه ها فاضلاب روان است و در برخی کوچه ها هم 
سرنگ های خون آلود معتادان تزریقی ریخته است و در برخی کوچه ها 
 هم اراذل واوباش با قمه و چاقو و... نشسته اند. در برخی محلات مانند 
چاهستانی ها که نخاله های املاک تملک شده در مسیر بازگشایی معابر سه 
سال رها شده و فقط به پاتوق معتادان واراذل واوباش تبدیل شدند و انعکاس این 
موضوع از طریق رسانه ها و پیگیری اهالی چندان اثرگذار نبود و حتی نوجوانان 
در این اماکن اقدام به استعمال مواد مخدر با جوانان و بزرگسالان می کنند. اما وقتی 
این موضوع را هیچ مسئولی نمی بیند ونمی شنود، نمی توان انتظار داشت اقدامی 
 کنند. مشکلات و معضلات محلات حاشیه نشین و آسیب های اجتماعی در 
بخش های مختلف در خانواده ها نیازمند توجه بیشتر مسئولان و عزم جزم 
برای رفع آنهاست که در استان این عزم وجود ندارد وهیچ دستگاهی هم خود را 
در این بخش مسئول نمی داند و مشخص نیست کدام دستگاه بایستی پاسخگو 
باشد و توپ مسئولیت را در زمین همدیگر پاس ندهند. کاهش آسیب های 
اجتماعی بطور حتم باعث کاهش تشکیل پرونده های قضایی و... نیز می شود.
  علی زارعی

پاسکاری توپ آسیب های اجتماعی

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به الزام اجرای مصوبات 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در شرایط جنگ اقتصادی، 
افزود: هر یک از دستگاه های اجرایی که مصوبات این کارگروه را 

اجرا نکنند، به مراجع قضایی معرفی می شوند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان هرمزگان با تأکید بر برآورد ظرفیت 
تولید اسمی و فعلی واحدهای بزرگ تولیدی و صنعتی استان طی یک 
هفته آینده، عنوان کرد: تولیدات صنایع بزرگ استان از جمله فولاد، 
آلومینیوم، سیمان، روی و ... طی 9ماهه سال جاری هفت هزار و 
9۲۷میلیون تن بوده که در هم سنجی با مدت مشابه سال قبل هشت 
درصد رشد داشته است.همتی با اشاره به الزام اجرای مصوبات کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید در شرایط جنگ اقتصادی، افزود: هر یک 
از دستگاه های اجرایی که مصوبات این کارگروه را اجرا نکنند، به 
مراجع قضایی معرفی می شوند.استاندار هرمزگان در خصوص تعیین 
 تکلیف واحدهای تولیدی تملیکی بانک های استان، گفت: هیچ کدام از 

بانک های استان حق ندارند واحد تولیدی را تملک کنند که منجر به 
تعطیلی آن شود. همتی با اشاره به طرح های قابل افتتاح حوزه صنعت 
معدن و تجارت استان، تصریح کرد: چندین پروژه مهم در حوزه صنعت، 
معدن و تجارت با اعتبار ۳9۰میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای نزدیک 
به شش هزارنفر در دهه فجر سال جاری آماده افتتاح و بهره برداری 
می شود. وی با اشاره به طرح ها و پروژه های قابل افتتاح بخش 
کشاورزی، تصریح کرد: ۴۲۸پروژه کوچک و بزرگ تا پایان سال جاری 
با 9۰۰میلیارد تومان سرمایه گذاری آماده بهره برداری می شود.همتی 
افزود: ۳۷۷پروژه احداث گلخانه با ۷۵۰میلیارد تومان سرمایه گذاری و 
ایجاد اشتغال برای بیش از ۲هزارنفر و راه اندازی ۴۰واحد صنایع تبدیلی 
با ۱۲۰میلیاردتومان سرمایه گذاری از جمله مهمترین پروژه های قابل 

افتتاح بخش کشاورزی تا پایان سال جاری است.
    استاندارهرمزگان گفت: ۷۲پروژه گردشگری شامل احداث 
 مجتمع های گردشگری و پذیرایی، هتل، اقامتگاه بومگردی و سنتی 
و ... توسط بخش خصوصی  با پیشرفت فیزیکی بین پنج تا 9۵درصد در 

سطح استان در حال اجراست که ۲۰پروژه با حجم کل سرمایه گذاری 
 ۲۵۶میلیارد تومان و با ایجاد اشتغال برای ۶۳۳نفر تا پایان دولت به 
بهره برداری می رسد.همتی اضافه کرد: ۱۲پروژه گردشگری نیز با 
سرمایه گذاری بیش از 9۳میلیارد تومان و اشتغال زایی برای ۳۲۴نفر 
تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد.استاندار هرمزگان با اشاره 
به مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید کشور در خصوص رفع 
مشکلات مرتبط با محیط زیست واحدهای تولیدی، درنشست کارگروه 
رفع موانع تولید استان دستور داد، مشکلات مربوط به واحدهای 
کشاورزی، شیلات، شهرک صنعتی خلیج فارس و تیاب، در کمیته کاری 
توسط دستگاه های مرتبط بررسی و سپس به کارگروه رفع موانع تولید 

استان ارجاع شود.
  در نشست امروز همچنین با مصوبه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
استان، با بخشودگی جریمه بدهی یکی از شرکت های صنعتی استان به 
تأمین اجتماعی و درخواست ۳۰متقاضی تسهیلات صنعتی، صنفی و 

کشاورزی به ارزش ۴۲۵میلیارد ریال موافقت شد.

استاندار هرمزگان :

هیچ بانکی حق تعطیل کردن کارخانه های تحت تملک را ندارد

گروه خبر //  طی حکمی از سوی ریاست اتاق 
بندرعباس،  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 
عبدالحمید وطنخواه به عنوان رئیس میز قطر 

منصوب شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، در حکم محمدرضا صفا 
ریاست اتاق بازرگانی بندرعباس آمده است:جناب آقای 

عبدالحمید وطنخواه احترما نظر به شایستگی، تجارب و 
تخصص ارزشمند شما در مباحث اقتصادی و آشنایی 
کامل شما با کشورهای حوزه خلیج فارس و با توجه 
به سابقه تاریخی و موقعیت مهمی که شهرستان بندرلنگه 
به عنوان پایلوت تجارت با قطر دارد، بدین وسیله 
و به موجب این ابلاغ شما به عنوان رئیس میز قطر 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس 
 منصوب می گردید.امید است در سایه توجهات حضرت 
ولی عصر )عجل الله تعالی فرجه الشریف( در توسعه 

 روابط اقتصادی، تجاری و فرهنگی کشورمان در عرصه 
بین المللی و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران موفق و پیروز باشید.

رئیس میز قطر اتاق بازرگانی بندرعباس 
منصوب شد

گروه خبر // دیدارحجت الاسلام 
والمسلمین حقیقی مدیر حوزه علمیه 
و  الاسلام  هرمزگان وحجت  استان 
المسلمین موسایی مشاور استاندار 
ومسئول دفتر موقوفات و منابع پایدار 
حوزه علمیه با مهندس امیر یگانه مدیر 

مخابرات منطقه .
   به گزارش خبرنگار دریا  ، جلسه مشترک 
مدیر حوزه علمیه استان هرمزگان و مشاور 
استاندار ومسئول دفتر موقوفات ومنابع 
پایدارحوزه علمیه با مدیر مخابرات منطقه 
برگزار شد . در این نشست مشارکت و 
تعامل هر چه بیشتر دو دستگاه مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت.در ابتدای این جلسه، 
حجت الاسلام والمسلمین حقیقی، مدیر 
 حوزه علمیه استان ضمن ارائه گزارشی از 

فعالیت های حوزه علمیه در زمینه های 
مختلف ، توسعه و تامین زیرساختهای 
 ارتباطی را به منظور تحقیقات و 
پژوهش های علمی و دینی ضروری 

دانست و افزود : نقش مخابرات به 
عنوان ابزاری نیرومند برای ارتقای 
کیفیت و کارایی آموزش و پژوهش 
 غیر قابل انکار می باشد . وی 

و  امکانات  گسترش  و  توسعه   از 
زیرساخت های ارتباطی مخابرات منطقه 
در استان تشکر کرد و یادآور شد :  بهبود 
و ارتقای شاخص های مخابراتی و ارتباطی 

یکی از اصلی ترین نیازها جهت توسعه ای 
پایدار در دنیای امروز می باشد . مهندس 
یگانه نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور 
مدیر و مشاور استاندار ومسئول دفتر 
موقوفات ومنابع پایدار حوزه علمیه بر 
آمادگی جهت همکاری با حوزه علمیه 
استان در زمینه های مختلف ارتباطی تاکید 
کرد و خاطرنشان کرد : وظیفه خدمت 
رسانی به مشتریان به ویژه  قشر فرهیخته 
روحانیت مایه مباهات و افتخار مخابرات 
منطقه می باشد. وی همچنین با تشریح 
خدمات و سرویسهایی که هم اکنون توسط 
مخابرات منطقه ارائه می شود ادامه داد : 
در حال حاضر اکثر خدمات مخابراتی به 
صورت الکترونیکی و اینترنتی به مشتریان 

ارائه می گردد .

ارائه خدمات مخابراتی به صورت الکترونیکی و اینترنتی به مشتریان

پشت پرده سیاست 

*تصویب کردیم که نامزد ما حتما از داخل اصلاحات باشد و نهاد اجماع ساز   
حتما به علی لاریجانی نخواهد رسید مگر این که یکی، دو   حزب بخواهند 

سرپیچی کنند.
*معتقدم اگر کسی سابقه همکاری با این دولت را دارد این نقطه قوت او نخواهد 
بود ولی این که چقدر نقطه ضعفش هست بستگی به بحث هایی دارد که در نهاد 
اجماع ساز شکل بگیرد.البته آقای ظریف با دیگران فرق دارد چون ظریف بیش از 
این که حزبی باشد، پراگماتیست و عمل گراست. با خودش هم دو سه بار صحبت 
کردم اما ایشان چندان تمایلی ندارد هرچند حزب ما هم دوست دارد ایشان بیاید. 
ایشان اگر بیاید جریان اصلاح طلبان استقبال می کند و این به خاطر شرایطی است 

که کشور در حوزه روابط بین الملل نیاز دارد.
*احمدی نژاد ممکن است تا وزارت کشور هم بیاید اما معتقدم تایید نمی شود 
 البته دست بردار نخواهد بود و احتمالا از یک نفر حمایت می کند و بعد هم 
می گوید اگر تایید می شد رای می آورد.  او به تازگی کلیپی منتشر کرده که سال 
۸۸ یک گروه ضربتی از اشرافیت بوده که می آمدند و مردم را می زدند، چرا این 

حرف را همان زمان نگفت؟ معلوم است که می خواهد از فضا سوء استفاده کند.
*حزب کارگزاران سازندگی تاکنون با روند شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
همراهی کرده ولی اگر به هر دلیلی راهش را جدا کند ممکن است بقیه احزاب هم 
چنین راهی را بروند البته فکر نمی کنم چنین رفتاری داشته باشند در عین حال نمی 
توان یک حزب را مجبور به کاری کرد. در انتخابات مجلس هم دیدید چگونه کف 
رای افراد و احزاب مشخص شد بنابراین معتقدم این دوستان هم همراهی می کنند.

تازه های مطبوعات
رسالت- این روزنامه با تیتر »رئیسی در کرمانشاه، قالیباف در شهرکرد، روحانی در 
ولنجک« نوشت: گردش ایام، روز هایی را در مدیریت کشور به ارمغان آورده است 
که هر روز شاهد آشکار شدن نوع مدیریت دو تفکر »به انتظار غرب نشستن« و 
»مردم را به میدان آوردن برای حل مشکلات« هستیم؛ تفکر اولی از حدود هشت 
سال قبل همه کرسی های اجرایی و تقنینی را در اختیار داشت، اما نتیجه آن اقتصاد 
فشلی است که نه تنها سفره مردم را کوچک تر کرده که بلکه کمر آن ها را نیز زیر 

تورم سنگین و گرانی افسارگسیخته و بیکاری پنهان خم کرده است.
 شرق- این روزنامه در سرمقاله خود نوشته است:اصلاح طلبان بهتر از هرکسی 
می دانند حضور یک چهره نظامی در رأس دولت سرنوشتی متفاوت از رؤسای 
جمهور دیگر نخواهد داشت. اگر این گفته درست باشد، اصلاح طلبان بدشان 
نمی آید تا این بار چهره  نظامی بر صدر بنشیند و آزمون سیاسی اش را پس بدهد.

 اعتماد- این روزنامه با مرور روابط آیات هاشمی رفسنجانی و مصباح یزدی در 
خاطرات سال های دولت اول سازندگی ،تیتر زد:«هاشمی؛ حامی مصباح یزدی در 

ساخت موسسه امام خمینی)ره(«.
 آفتاب یزد - این روزنامه قضایای حمله به کنگره و وضعیت ترامپ را عکس 
یک کرده و با تیتر »حذف ترامپ برای همیشه« به نقل از علی بیگدلی، کارشناس 
مسائل بین المللی می نویسد: »تنها راه باقی مانده برای ترامپ بازگشتن به همان 

»بیزینس« است.«

حضور مشروط ؛راهبرد اصلاح طلبان برای 1400 
کواکبیان در گفت وگو با خراسان : نهاد اجماع ساز اصلاحات حتما به علی 
لاریجانی نخواهد رسید مگر این که یکی، دو حزب بخواهند سرپیچی کنند، دوست 

داریم ظریف بیاید اما خودش تمایل ندارد .
 حدود ۵ ماه تا انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده اما فضا همچنان در حوزه 
سیاست داخلی سرد است. با این حال گعده ها و جلسات در میان احزاب و 
جناح های سیاسی داغ است و خبرهای متعددی از این فعالیت ها برای رسیدن به 
سازوکارهای مناسب انتخاب نامزد نهایی به گوش می رسد. بر همین اساس گفت 
وگویی داشتیم با سید مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب اصلاح طلب مردم سالاری 
و نماینده سابق مجلس که از فعالیت های اصلاح طلبان در این خصوص برایمان 

بگوید:
*در جبهه اصلاحات ما سه راهبرد داشتیم یک راهبرد این بود که مشارکت در 
انتخابات و معرفی کاندیداها با هر قیمتی و بدون شرط، یک سری هم می گفتند 
اصلا نباید در انتخابات بیاییم و ضرورتی ندارد. این دو نظر در شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات رای نیاورد. الان موضع مشترک شورای هماهنگی این است که 
در انتخابات ۱۴۰۰به صورت مشروط شرکت کنیم با سه شرط رقابتی و عادلانه 
بودن انتخابات، داشتن نامزد اصلاح طلب و زمینه سازی برای حضور گسترده مردم.
* نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان نیز با حضور ۳۰دبیرکل حزب اصلاح طلب 
به علاوه ۱۰فرد حقیقی غیرحزبی که در سطح ملی مطرح باشند نامزد نهایی را 
مشخص می کند. ما نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان را این طور می بینیم که یک 
جریان دموکراتیک و از دل احزاب بیرون آمده است که قرار شده مصداق ریاست 
جمهوری را احزاب معرفی کنند. چند نفر ماموریت پیدا کردند که با آقای خاتمی 
تعامل داشته باشند و به ده نفر برسند که باید در شورای هماهنگی رای بگیرند و 
این ۴۰نفر نهاد اجماع ساز می شوند. مثلا موسوی خوئینی ها می تواند یکی از 

این ده نفر باشد.
* مشارکت تا ۵ درصد با پیروزی اصولگراها همراه است و از ۱۵ تا ۵۰درصد 
قشر خاکستری موثر هستند که خیلی حزبی و جناحی فکر نمی کنند و از ۵۰درصد 
به بالا اگر مردم مشارکت داشته باشند این در سبد آرای اصلاح طلبان خواهد 
بود و من می گویم اگر مردم بالای ۵۰درصد شرکت کنند باز اصلاح طلبان 
 آرای خودشان را دارند ولی در بخش خاکستری رای که بیشتر مواقع گرایش به 
اصلاح طلب ها داشتند شاهد کاهش هستیم مثلا اگر در همان حدود ۴۰درصدی 
که در انتخابات مجلس مشارکت بود در همان حد در خرداد ۱۴۰۰هم مردم حضور 
پیدا کنند حتما اصلاح طلب ها هیچ شانسی برای پیروزی ندارند. به نظرم اگر امروز 
انتخابات برگزار شود مشارکت مردم بیشتر از اسفند 9۸ نیست و این به برکت 

حمایت اصلاح طلبان از دولت روحانی و عملکرد دولت اوست!
* ما در حزب مردم سالاری گفتیم که اگر نامزدی از اصلاح طلب ها نباشد اصلا 
از هیچ کس حمایت نمی کنیم. نامزد حزبی خودمان را هم در کنگره حزب در 
۳۰بهمن مشخص و به نهاد اجماع ساز معرفی می کنیم. هیچ بحثی از نامزدها قبل از 
 کنگره خودمان نخواهیم داشت و هر چه نهاد اجماع ساز تصمیم بگیرد حتما حمایت 
می کنیم. به نظرم در بهمن ماه ترکیب کامل نهاد اجماع ساز مشخص می شود اما 

درباره مصداق نامزد اصلاحات بعید است تا پایان سال به نتیجه قطعی برسند.

آگهي مناقصه عمومي يک مرحله اي نوبت دوم

اداره كل نوسازي ، توسعه و تجهيز مدارس هرمزگان در نظر دارد پروژه های مشروحه زیر را بر 
اساس بخشنامه  96/1۲991۸۸ مورخ 96/۰5/۰۴ با فهرست بهاي ابنیه سال 99 از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسww.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی واجدالشرایط دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. کلیه متقاضیان جهت 

دریافت اسناد به سامانه ستاد از روز سه شنبه مورخ 99/1۰/۲3 لغایت 99/1۰/۲7  مراجعه نمایند .
آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا ساعت 1۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ 99/11/1۲ به سامانه ستاد و دبیرخانه 
اداره کل نوسازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس – کوي فرهنگیان - بلوار شهید ناصر - اداره کل 
نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان مي باشد و پاکتهاي مناقصه در ساعت 9:۰۰ روز دوشنبه 
مورخ 99/11/13 در محل اداره کل نوسازي مدارس استان هرمزگان بازگشایي خواهد شد . این اداره کل 
در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخدوش یا بدون مهر و امضاء مختار مي باشد . ضمناً ، هزینه درج آگهي 
بر عهده برنده مي باشد . در صورت هر گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي این اداره کل به شماره تلفن 

3335۰۰95-۰76 تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان

شماره 99/15

آگهي مذکور در سایت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره کل نوسازي مدارس هرمزگان 
به نشاني http://www.nosazihormozgan.ir و http://www.setadiran.ir  قابل رویت می باشد.99/943 م/الف
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سال بیستم شماره 3512

حلقه ازدواج 
یک روز پدر به خاطر قرض

با غصه و آه و اخم بسیار
صبحانه نخورده رفت کنجی

تا صبح نشسته بود بیدار
مادر که همیشه مهربان است

با خنده نشست پیش بابا
آرام ز دست خود در آورد
یک حلقه ی زرد رنگ زیبا
ای کاش پدر نمی پذیرفت
ای کاش نمی فروختش زود
یک سال تمام غصه خوردیم
آن حلقه نشان عشقشان بود
یک سال تمام ما دو خواهر

چیزی نه خریده و نه خوردیم
امروز تمام پولمان را

بردیم به گوشه ای شمردیم
دیدیم که مبلغ کمی نیست

رفتیم یواشکی به بازار
یک حلقه شبیه آن خریدیم

با زحمت و جست و جوی بسیار
خشکش زد و باورش نمی شد

تا چشم پدر به حلقه افتاد
وقتی که شنید ماجرا را

با شادی و شرم خنده سرداد
آن وقت گرفتمان در آغوش
در حلقه ی دست پر توانش
برگشت که اشک را نبینیم
در قاب دو چشم مهربانش
گفتیم نگو به مادر این را
ما طاقت دردسر نداریم

گفتیم بگو خودت خریدی
ما هم مثلا خبر نداریم

گفتیم بگو که هیچ گنجی
نایاب تر از دل شما نیست
آن را به کسی نمی فروشم

این حلقه که قابل شما نیست
گفتیم پدر نرو دوباره

با حلقه ی مادرم به بازار
این کار شما شگون ندارد
لطفا نشود دوباره تکرار

 افشین اعلا 
***

نان و موز
گشت نامیزان، ترازوها به طرز بی حساب

بر تراز اقتصاد افتاد لرز بی حساب
جیب ما تنگ است لابد! چون به جیب دیگران
سکه ها جاری شد از هرسو به طرز بی حساب
از کجا آمد به چنگ عده ای این پول مفت؟
گنج بیت المال شاید یافت درز بی حساب
اسکناس نازنین در دست صاحب منصبان

چون خمیری گشت بی ارزش ز ورز بی حساب
نورچشمی را نباشد غم ز دیوار دلار

زان که دارد اختیارش حد و مرز بی حساب
هرز شد پیچ عدالت، بار خود را پس ببند!
شاعری گیرم بگوید حرف هرز بی حساب
شد کمرها خم ز بی نانی، ولیکن بی خیال!
موز وارد کن رفیق، این نیز ارز بی حساب!

  افشین علا

طنز

از اسفندماه سال گذشته تا هفته گذشته تقریباً تمام 
فعالیت های فرهنگی و هنری تحت تأثیر شیوع ویروس 

کرونا قرار گرفت؛ سینماها، تئاترها و کنسرت ها تعطیل 
شدند و اهالی فرهنگ و هنر به کمایی اجباری رفتند. با 
این حال کنسرت ها و اکران های آنلاین تا حدودی توانستند 
ارتباط مردم با هنر را حفظ کرده، اما این نمایش های 
آنلاین هیچ گاه نتوانست جای نفس مخاطبان پرشور در 
کنسرت ها را پر کند. در این رکود طولانی مدت، شاید 
گروه های موسیقی بیشترین آسیب را دیدند، زیرا به هیچ 
عنوان امکان اجرا وجود نداشت. حالا و پس از گذشت 
هفت ماه از آخرین کنسرت برگزار شده در ایران، زمزمه های 
برگزاری کنسرت دیگری به گوش می رسد.جزیره کیش به 
عنوان خط شکن حاضر شده تا اولین کنسرت کشور در 
عصر همه گیری کووید ۱9 را برگزار کند. کیش یکی از 

مهم ترین و پرطرفدارترین مقاصد گردشگری در این دو 
دهه اخیر می باشد ، به خصوص در این دو سال اخیر 
به دلیل بالا رفتن نرخ ارز مردم بیشتر تمایل به سفرهای 
داخلی دارند و بهترین گزینه ، جزیره کیش است چرا 
 که هم به اندازه جزیره های خارجی زیباست و هم با 
 هزینه های بسیار کم تری می توان به آن سفر کرد. 
کنسرت های کیش مایه رونق فستیوال ها و جشن ها و 
جنگ های این جزیره شاد و هیجان انگیز اند. بسیاری 
راه های طولانی می کوبند و طی می کنند تا به کیش برسند 
و در کنار گشت و گذار میان مراکز خرید و دیدنی های 
کیش به کنسرت خواننده محبوب شان بروند و چند صباحی 
را همراه با عزیزان شان به شنیدن و زمزمه کردن ترانه های 
آشنا و عاشقانه بگذرانند. اما از زمان شیوع ویروس کرونا 

 تا کنون این امکان کم تر فراهم شده است .اما به محض 
اضافه شدن رنگ آبی به رنگ بندی های وضعیت کرونایی 
 کشور جزیره ی کیش در لیست مناطق آبی قرار گرفت و حال 
زمزمه هایی از برگزاری کنسرتی در اواخر دی ماه به گوش 
می رسد .بر اساس مصوبات ستاد کشوری کرونا وضعیت 
آبی هم به رنگ بندی های قبلی اضافه شده است و بر این 
اساس شهرها از وضعیت زرد )خطر متوسط( به وضعیت 
آبی یا کم خطر می روند و سپس در صورت تداوم شرایط 
مناسب، به رنگ سفید وارد می شویم و قطعا این موضوع به 
معنای از بین رفتن ویروس در آن منطقه نیست.به گفته ی 
عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا، با این شیوه پس از 
کاهش آمار دیگر این احساس به وجود نمی آید که کرونا 
کلا از بین رفته است، بلکه هشداری خواهد بود که بر 

رعایت پروتکل ها پایبند باشیم.با توجه به اینکه کنسرت 
قرار است در سالن روباز آب نمای خلیج فارس برگزار 
شود، اما فریدون همتی استاندار هرمزگان هم چنان بر پرهیز 
از عادی انگاری شرایط و رعایت پروتکل های بهداشتی به 
ویژه استفاده از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی و اجتماعی و 
خودداری از برگزاری تجمع های غیرضروری تاکید دارد 
و از آنجایی که معمولا مسافران در مر حله ی نخست 
بندرعباس را مقصد خود قرار می دهند و بعد به کیش می 
روند، تبعات این رفت و آمد ها به کیش گریبان گیر مردم 
هرمزگان  نیز می شود . از طرفی به جز کسانی که هواپیما را 
برای سفر خود به کیش انتخاب  می کنند باقی افراد از طریق 
قطار و ماشین های شخصی خود اول به بندرعباس و بعد به 
 بندر لنگه می روند و بعد از طریق بندر چارک به کیش سفر 

 می کنند گفتنی است، بندرلنگه را از نظر 
شاخص های فوت و بستری بیماران کرونایی ، در وضعیت 
زرد قرار داد . شهرستانی که مقصد مسافرانی است که سفر 
خود را با قطار و یا ماشین ها شخصی  به بندرعباس آغاز 
کرده و از طریق بندر چارک که در شهرستان بندرلنگه قرار 
دارد بندر عباس را به مقصد کیش ترک می کنند. شاید این 
مسئله چیز مهمی به نظر نرسد اما خطرات حاصل از آن به 
هرمزگان به ویژه شهر های بندرعباس و بندرلنگه سرازیر 
می شود.به خصوص حال که شاهد گسترش ویروس نو 
ظهور انگلیسی هستیم. با توجه به جهش ویروس کرونا 
در مناطق مختلفی مانند انگلستان، آفریقا و... نگرانی هایی 
وجود دارد که منطقی است اما، تاکنون موارد گزارش شده 
از نوع جهش یافته آن در کشور تغییری در روند کل بیماری 
در کشور ایجاد نکرده است. سرایت پذیری نوع جهش یافته 
ویروس کرونا بسیار بالا است و جوانان هم در معرض 
خطر بیشتری هستند در نتیجه باید بیش از پیش از شرکت 

و برگزاری این گونه اجتماعات خودداری کنیم.

کاریکاتور

طرح :  فاطمه خیری

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح : محمدامین آزادی

رنگ آبی و زمزمه های برگزاری کنسرت در کیش

۳۰ درصد دانش آموزان در ایام کرونا هیچ وسیله 
هوشمندی برای درس خواندن ندارند. ۵ میلیون 
دانش آموز از وسایل هوشمند آموزشی محروم 
هستند.این خبری ناراحت کننده از وضعیت 
تحصیل دانش آموزان کشور است که به تازگی 
منتشر شده است .از همان روزهای ابتدایی 
ورود کرونا به ایران و اجباری شدن آموزش از 
راه دور، سروکله اپلیکیشنی پیدا شد که مدت ها 
بود آموزش  وپرورش دنبال راه اندازی آن بود 
تا در کنار جلوگیری از شیوع کرونا با تعطیلی 
مدارس، دانش آموزان بتوانند به تحصیل خود 
ادامه دهند .شبکه شاد، شبکه درون سازمانی 
وزارت آموزش و پرورش است که صرفا مختص 
پیام رسانی دانش آموزان و معلمان طراحی شد. اول 
ماجرا به نظر می رسد همه چیز ساده پیش می رود؛ 
داشتن اپلیکیشنی شبیه پیام رسان های معمول که 
مختص دانش آموزان طراحی شده و می تواند در 
فضایی دور از خطوط قرمز اینترنتی، بچه ها را به 
مدرسه وصل کند؛ اما کمتر از یک هفته، مصائب 
آن مشخص شد که مهم ترین آن ملزومات عضویت 

در شاد بود؛ یعنی اینترنت و تلفن هوشمند! دو مواد 
لازمی که داشتنش در بسیاری از نقاط ایران برای 
خانواده ها تقریبا غیرممکن است. همان روزهایی 
که آموزش و پرورش از افتخارات آنلاین اپلیکیشن 
شاد می گفت، معلمان روستاهای محروم آمار ترک 
تحصیل دانش آموزان خود را ارائه می کردند. حالا 
بعد از گذشت حدود ۵ ماه از راه اندازی رسمی شاد، 
معاون وزیر آموزش و پرورش اعتراف می کند تمام 
اما و اگرهایی که نسبت به این شبکه وجود داشت، 
درست بود و »شاد« می تواند منجر به محرومیت 
از تحصیل حدود ۵ میلیون دانش آموزی شود 
که به علت محروم بودن از داشتن اینترنت و تلفن 
هوشمند،  هنوز به این شبکه متصل نشده اند.بیش از 
9 ماه از شیوع کرونا و ۲ ماه از آغاز سال تحصیلی 
۱۴۰۰-۱۳99 می گذرد و همچنان کمبود لوازم 
هوشمند موردنیاز آموزش مانند تبلت، موبایل، 
تلفن همراه و حتی اینترنت در برخی مناطق، 
مسئله اصلی و ابتدایی دانش آموزان و خانواده های 
آنهاست؛ مسئله ای که وزیر آموزش و پرورش 

اواسط مرداد امسال با ارائه آمار ۳ میلیون و ۲۲۵ 
هزار دانش آموز بدون دسترسی به امکانات هوشمند 
آموزشی به آن رسمیت بخشید و از آن به عنوان 
یک معضل بزرگ یاد کرد.مسئله دسترسی نداشتن 
به فضای آموزشی آنلاین، از همان ابتدا از سوی 
معلمان مناطق محروم و خیرین مدرسه ساز اعلام 
شد. هم زمان با راه اندازی رسمی شبکه شاد، 
سازمان های مردم نهاد مدرسه ساز، به خیرین خود 
اعلام کردند به جای تأمین ساخت مدرسه به فکر 
باشند.وزارت آموزش و پرورش هم  تبلت  تهیه 
آماری از بچه های بازمانده از تحصیل ارائه می کند 
که می توان سال های بعد به عنوان سوغات کرونا از 
آن یاد کرد. تا پیش از آمدن کرونا، عدم توانایی مالی 
خانواده های محروم در تأمین وسایل اولیه آموزش، 
یعنی کیف و لوازم التحریر،  باعث می شد کودکان 
زیادی از مدرسه رفتن بازبمانند؛ مسئله ای که می شد 
با مبلغی معادل ۲۰۰ هزار تومان، بخش ابتدایی اش 
را تأمین کرد؛ اما حالا شروع سال تحصیلی برای 
خانواده ها حدود دو میلیون تومان آب می خورد؛ 

خانواده هایی که فکر می کنند می توانند دخترانشان 
را به خانه بخت بفرستند یا پسران را روانه بازار 
کار کنند، به جای آنکه دو میلیون تومان هزینه 
تبلتی بکنند که آخرش معلوم نیست آنها را به شبکه 
شاد متصل بکند یا نه. خانواده هایی که در تأمین 
معاش روزانه مانده اند و با اقتصاد کرونازده، حتی 
درآمد پنج ماه پیش را ندارند، قطعا خرید تبلت را 
شوخی مضحکی با جیب خالی شان می دانند. به نظر 
می رسد آموزش و پرورش باید فکری اساسی برای 
بچه هایی بکند که امکان وصل شدن به »شاد« را 

ندارند.
* اجاره گوشی و تبلت برای درس 

خواندن؛ ساعتی ۱۵ هزارتومان !!
  شاید کمی دور از تصور به نظر برسد اما در برخی 
مناطق ایران، دانش آموزان در خانواده های کم 
برخوردار، مجبور هستند ساعتی گوشی موبایل و 
تبلیت اجاره کنند تا بتوانند آنلاین تحصیل کنند.

در یکی از مناطق خوزستان، ساعتی ۱۵ هزار 
تومان، تبلت برای تحصیل آنلاین اجاره داده 
می شود. سجاد، دانش آموز پایه چهارم ابتدایی 
سردشت خوزستان نه لپ تاپ دارد، نه تبلت و نه 
گوشی همراهی که بتواند در کلاس های مدرسه اش 
شرکت کند. او بعد از کلی فکر و تلاش برای پیدا 

کردن راه حلی برای درس خواندن، به این نقطه 
رسیده که برود و با پسر همسایه صحبت کند و 
از او بخواهد در هفته ۳ تا ۴ ساعت تبلتش را به 
او اجاره دهد تا بتواند کلاس هایش را آفلاین ببیند.

او حالا یکشنبه ها، سه شنبه ها و پنجشنبه ها با ۱۵ 
هزار تومان اسکناس می رود دم در خانه همسایه 
و به ازای این پول هر بار یک ساعت اجازه پیدا 
می کند آخرین درس هایی که معلم داده را ببیند و 
جزوه و تکلیفش را بنویسد. پدر سجاد، کارگر 
روزمزد است و بعضی روز ها همین ۱۵ هزار 
تومان را ندارد تا به او بدهد..البته که این بحران به 

چند استان یا تعدادی مدرسه و دانش آموز محدود 
نمی شود و از قلب تهران تا چهارمحال و بختیاری، 
لرستان، کرمان، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
بندرعباس، گیلان، مازندران و گلستان امتداد دارد. 
کودکانی که به دلیل نداشتن گوشی هوشمند و عدم 
برخورداری از اینترنت ، در تحصیل از هم سن و 
سالان خود جا مانده اند .وعده ساخت و توزیع 
تبلت دانش آموزی هنوز عملیاتی نشده است و در 
حد یک پیشنهاد باقی مانده است . تقریبا نیمی از 
سال تحصیلی گذشت و باز هم قصه ی تکراری 

نوشدارو بعد از مرگ سهراب.
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کمیسیون معاملات

)آگهی مناقصه عمومي يك مرحله اي (   18 - 99
سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد تهیه و اجرای تجهیزات و علائم ایمنی تقاطع همسطح بلوار کاوه با 
راه موجود درگهان – لافت را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد صلاحیت با شرایط 

مشروحه ذیل واگذار نماید .
- موضوع مناقصه : تهیه و اجرای تجهیزات و علائم ایمنی تقاطع همسطح بلوار کاوه با راه موجود درگهان 

– لافت با شرح کار اجرایي و سایر شرایط مناقصه درج در اسناد مناقصه . 
- محل و اجرا پروژه : استان هرمزگان - جزیره قشم 

- مدت زمان اجراي كار:  3 ماه شمسي مي باشد.
برابر  بودجه کشور  و  برنامه  ابنیه سال 99 سازمان  پایه  بهای  براساس فهارس  - مبلغ برآورد كار : 
7.۸66.۰۴6.953 ریال ) هفت میلیارد و هشتصد و شصت و شش میلیون و چهل و شش هزار و نهصد و 

پنجاه و سه ریال ( می باشد. 
- استاندارد اجراي كار : دارا بودن حداقل رتبه 5 راه و باند با ظرفیت آزاد از سازمان مدیریت و برنامه ریزي 

جهت شرکت در مناقصه و اجراي پروژه فوق برای مناقصه گران الزامي است.
- مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با شناسه ملي 
1۴۰۰۲۸6169۸ و کد اقتصادي ۴11۴۴3335۸۸۴ یا واریز به حساب جاري ۴6515۲53۴۸ بانک ملت 
شعبه قشم با شماره شباي IR۸7۰1۲۰۰۲۰۰۰۰۰۰۴6515۲53۴۸  با شناسه واریز 99۰۰9۸۰31۲9  
به میزان 395.۰۰۰.۰۰۰ )سیصد و نود و پنج میلیون ریال(  تهیه و منضم به اسناد مناقصه ارائه گردد، مدت 
اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ اولین روز تحویل پیشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتنامه 
بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري 

مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دريافت اسناد مناقصه : متقاضیان  مي توانند پس از واریز مبلغ.1.5۰۰.۰۰۰  ریال به حساب جاري 
۴6515۲53۴۸  بانک ملت شعبه قشم به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 99/1۰/۲۲  تا تاریخ  

99/11/۰1 جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمایند .
- محل تحويل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي و 

امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات 35۲5۲15۰ – ۰76 و فاکس 35۲۴17۰6 -۰76
- مهلت تحويل پاكات مناقصه : از تاریخ  99/11/۰۲  تا 99/11/11 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها 

ساعت 13:3۰ تاریخ 99/11/11 مي باشد(
- زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: یک  شنبه تاریخ 99/11/1۲ رأس ساعت۰۰.:1۲ در 

دفتر مدیریت امور حقوقي و قراردادها ، واقع در اسکله بندر بهمن قشم .
و  امور حقوقي  مدیریت   – بهمن  بندر  اسکله  :جزیره قشم-  -  مكان دريافت و تحويل اسناد مناقصه 
– ۰76 و  فاکس 35۲۴17۰6-۰76 )کد  – دبیر خانه کمیسیون معاملات. تلفن35۲5۲15۰  قراردادها 

پستی : 7951617۴۴۴(
- در این قرار داد پیش پرداخت  در نظر گرفته نشده است و پیمانکار مي بایستي بدون دریافت پیش پرداخت 
اجراي پروژه فوق را شروع نموده پس از پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد از حجم پروژه پیمانکار می تواند نسبت 

به ارائه صورت وضعیت اقدام نماید.
-  ساير توضيحات : 

- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 

- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود . 99/228م/الف

نوبت اول 

دبیرخانه کمیسیون معاملات

یادداشت

شاد و دانش آموزان ناشاد محروم از تحصیل

یادداشت

سخن گفتن و نوشتن از جاده سیاهو برای مردمی که جان 
خود را هر روز کف دست گرفته و در این راه مرگبار تردد 
می کنند، داغی است بر دل مانده از فراق صدها انسانی 
که در این راه قربانی بی کفایتی مدیران شده اند. مسئولین 
ذیربط و همه کسانی که مخاطب فریاد در گلو مانده 
مردم این دیارید، بیش از چهل سال است که این راه به 
 جای آنکه بستر توسعه و رونق زندگی مردم باشد، قتلگاه 
انسان ها و تباه گر زندگی مردان و زنانی است که مظلومانه 
 در آتش بی کفایتی مسوولان می سوزند و در سوانح 
جاده ای پر پر می شوند. توسعه و بهسازی یک راه ۱۵ 

کیلومتری در این چهل سال چه حلقه ی مفقوده ای دارد 
که مردم از آن بی خبرند ، اگر در این چهار دهه برای 
احداث سالی ۴۰۰متر راه نیز همتی در کار بود تاکنون این 
 مسیر کوتاه به سرانجام رسیده و این همه زندگی را به کام 
خانواده های قربانی  تلخ نکرده بود. اگر بنا بر اولویت و 
رعایت مصالح بودجه ای کشور هم باشد بعید است انسان 
منصفی باشد که این حق را به مردم مظلوم این دیار ندهد 
که از حداقل امکانات یعنی راه ارتباطی برخوردار باشند. 

اگر اولویت ساماندهی  ترافیکی محورهای مهم باشد، 
اتصال حدود ۲۰۰ روستا از روستاهای منطقه سیاهو 
گرفته تا بخش احمدی و منطقه کوهشاه گواه روشنی است 
بر خواست به حق مردم منطقه. اگر ضرورت پدافندی و 
دلایل پرشمار دیگری را نیز مطرح باشد، جای هیچ 
تردیدی را باقی نمی گذارد که همه مسوولان دست اندرکار، 
 در همه دولت ها از کمترین شایستگی مدیریتی برخوردار 
نبوده اند که اگر بودند این راه با این همه توجیه، اکنون در 

این وضعیت اسفبار نبود که قتلگاه انسانهای بی پناه باشد.
جاده ای کم عرض با  چاله های زیاد و ورود گل و 
 لای در مواقع بارندگی، عدم تابلو راهنمایی و رانندگی ، 
پیچ های خطرناک و... کابوس مردمانی است که نقش 
آنان در توسعه و خودکفایی با تولید محصولات باغی و 
زراعی و صیفی بر کسی پوشیده نیست و همچنین عبور 
 و مرور وسائط سنگین. حال بماند توسعه ی گردشگری و 
 ظرفیت های فراوان دیگر. کوتاه سخن اینکه ، انبوه وعده ها و 
مصاحبه ها و خطابه های تکراری، برای مردم این دیار نه 
قوت قلب که سوهان روح و پاشیدن بذر ناامیدی در این 
سرزمین حاصلخیز است. استاندار در چندین مصاحبه در 

خصوص جاده سیاهو عنوان نمودند گویا شعاری بیش نبود.
امام جمعه در خطبه های نماز جمعه هم تذکر دادند ولی 
مرهمی بر دردهای مردم نشد .حداقل تا تعریض و بازسازی 
جاده و چاله ها این ۱۵ کیلومتر را اصلاح کنند چرا  که ۱۸ 
 دیماه 99 یکی از شهروندان بدلیل عرض کم جاده ، چاله 
و ... دچار ترکیدگی لاستیک و شکستگی رینگ خودرو 
شد و با لطف خداوند خودرو واژگون نشد و خسارت جانی 
وارد نگردید.دادستان هم چند ماه پیش در خصوص این 
جاده تذ کراتی داده بودو همچنین احمد مرادی نماینده مردم 
در مجلس در جمع مردم سیاهو گفت : همه مسئولین در 

مرگ و میر های جاده سیاهو و احمدی شریک هستند .

 رفوزگی مسوولان هرمزگان در آزمون جاده سیاهو

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com
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 صدور 9 مجوز اقامتگاه بومگردی در هرمزگان
  سرویس گردشگری //مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: »از ابتدای سال جاری 9 مجوز اقامتگاه 
بومگردی در سطح استان صادرشده است.«به گزارش خبرنگار دریا ، رضا 
برومند بابیان این مطلب گفت: »با بهره برداری از این اقامتگاه ها برای ۳۱ 
نفر اشتغال ایجادشده است.«او با اشاره به اینکه استقبال خوبی از سوی 
متقاضیان ایجاد اقامتگاه بومگردی در جزایر شده، افزود: »۲۰ درخواست 
صدور مجوز اقامتگاه بومگردی در جزایر لارک و هرمز مورد بازدید و 
بررسی اولیه قرار گرفته است که در تلاش هستیم تا پایان سال جاری مجوز 
نهایی برای آنها صادر شود.«در حال حاضر در استان هرمزگان به جز مناطق 
آزاد ۴۶ اقامتگاه بومگردی فعالیت دارند که ۱۴ اقامتگاه در جزیره هرمز، ۶ 
اقامتگاه در حاجی آباد، ۶ اقامتگاه در سیاهو، ۴ اقامتگاه در جزیره لارک، ۴ 
اقامتگاه در شهرستان رودان، ۳ اقامتگاه در میناب، ۲ اقامتگاه در پارسیان، ۲ 
اقامتگاه در بستک، ۲ اقامتگاه در بندرکنگ و در بندر خمیر، جزیره لاوان و 

شهر فین هرکدام یک اقامتگاه بومگردی فعالیت دارند. 

  مشارکت میراث فرهنگی و گمرک
 در مرمت بنای گمرک قدیم بندر خمیر

سرویس گردشگری // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: »بنای گمرک قدیم بندر خمیر با مشارکت گمرک شهید باهنر 
مرمت و بازسازی می شود.«به گزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند بابیان این 
مطلب گفت: »در نشستی با مدیرکل گمرک شهید باهنر مقرر شد اعتبار لازم 
جهت مرمت این بنای تاریخی از سوی گمرک شهید باهنر تأمین شود.«او با 
اشاره به اینکه طرح مرمت و اجرا توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان تهیه می شود، افزود: »همچنین در این نشست مقرر شد 
سایر گمرکات تاریخی در سطح استان به صورت مشارکتی طی تفاهم نامه ای 
میان این دو دستگاه مرمت و بازسازی شوند.«گمرک قدیم بندر خمیر مربوط 

به دوره پهلوی بوده و اولین گمرک شهرستان خمیر است. 

اولین قایق غواصی، تفریحی و گردشگری کشور
 در کیش ساخته شد

 سرویس گردشگری // به زودی رونمایی و انجام مراحل آزمایش اولیه 
قایق تفریحی ساخت یک شرکت داخلی با سرپرست موسسه ورزش و 
تفریحات سالم کیش صورت می گیرد. پدرام حیدری، مدیرعامل یک شرکت 
مستقر در مرکز نوآوری کیش گفت : این قایق در نوع خود اولین قایق 
تفریحی ساخته شده با هدف استفاده در زمینه غواصی، تفریحی و گردشگری 
در کشور است. مواد اولیه استفاده شده در این شناور به گونه ای است که 
سبک و دارای مقاومت مناسب بوده و دیواره های آن به مرور زمان تغییر 
حالت نمی دهند.وی تصریح کرد: در این قایق از سیستم هوش مصنوعی 
استفاده شده است و با دادن مختصات به سیستم راهبری آن، به صورت 
خودکار مسیر را طی کرده و باز می گردد. موتور استفاده شده نیز به صورت 
ترکیبی بوده و می تواند از بنزین یا برق استفاده کند.حیدری بیان کرد: در کف 
اتاقک شناور ، دریچه ای تعبیه شده است که از آن می توان برای غواصی 
و شنا استفاده کرد. همچنین داشتن سرویس بهداشتی، حمام، آشپزخانه، مبل 
های تخت شو و لوازم رفاهی از جمله امکانات این محصول بومی می باشد.

گردشگری

سرویس گردشگری //تنگه چاهکوه قشم یکی از مکان های 
توریستی و گردشگری جزیزره زیبای قشم است که از جذابیت 

های فراوانی به خصوص در شب بر خوردار است.
تنگه ی حیرت انگیز »چاهکوه« واقع در روستای چاهوی شرقی 
جزیره ی قشم با گودالها و تونلهای حیرت آور دیواره ه ی خود 
هر گردشگری را به حیرت وامی دارد شبیه این اثر طبیعی و زمین 
شناسی در انگلیس ،آلمان، و چین و آمریکا و چندین کشور دیگر 
نیز وجود دارد.تنگه ی چاهکوه یکی از خلقت ها و آفرینش های 
خاص خداوند می باشد سکوت دل انگیز و آرامبخش هنگام راه 
رفتن در این تنگه خاطره ای بیاد ماندنی را در فکر و خیال هر 
توریست به جای می گذارد.اقامت در جزیره ی قشم شمارا با 
بی همتا ترین و چشم نوازترین جاذبه ها و پدیده های طبیعی رو 
به رو می کند و این لذت بردن از زیبایی های بکر و خدادی با 

بازدید از تنگه چاهکو چندین برابر میشود.
 علت نامگذاری تنگه چاهکوه قشم

علت نامگذاری چاهکوه وجود چاهای است که در ورودی تنگه 
حفر شده است چند چاه کم عمق و آبراهه هایی برای انتقال آب 
از طرف مردمان روستای چاهکو ه حفر شده وجذابیتی خاص 
به این دره بخشیده است با توجه به شرایط اقلیمی این منطقه که 
دارای آب و هوای گرم و خشک است لذا ذخیره ی آب شیرین 
در این منطقه از ارزش بیشتری برخوردار است و این چاه ها 
منبع ذخیره ی آب باران است این کانال ها و چاه ها از ارزشی 
دیرینه بر خوردار می باشد و از زمان های قدیم برای تهیه ی آب 
شیرین اهالی این منطقه از جزیره مورد استفاده قرار می گرفته 
است.طبق آنچه دراین بخش عنوان شده است از این تنگه با 
عنوان دره مقدس چاهکوه یاد شده است چرا که آب در گذشته 
های دور تقدس خاصی برای پیشینیان ما داشته و این دره محلی 
برای ذخیره آب بوده است.البته شاید بتوان هنوز هم قداست را 
در این مکان جستجو کرد چرا که قدرت پروردگار در جای جای 

آن خودنمایی می کند.
محل قرار گیری دره یا همان تنگه چاهکوه قشم

دره یا تنگه ی چاهکوه در بخش شهاب از توابع شهرستان قشم 
دره ای به عمق ۱۰۰متر تصویری از ساییدگی سنگهای رسوبی 
است این دره در ۷۰ کیومتری شهر قشم و در حوالی روستای 
چاهوی شرقی در بخش شمال غربی جزیره ی قشم واقع شده 
است و از آن دسته جاذبه های مهم توریستی جریزه قشم میباشد. 
این دره ی باشکو ه و حیرت انگیز در قلب کو ه سنگی یکدست 
که به شکل ضربدر ترسیم شده جا گرفته است.در ورودی دره، 
تندیسی طبیعی که به »سه سر نگهبان« شهرت دارند ، وجود دارد. 
سپس به چهار چاه می رسید که توسط ساکنان در میان دره حفر 
شده اند که ذخیره گاهی برای آب شیرین هستند. پس از گذر از 
کنار آنها، تندیس ها، حجم ها، کاسه ها و طاقچه ها بر دیواره دره 
به چشم می خورند. در دیواره های عمودی با اشکالی شگفت 
انگیز همچون شیارها و خطوط فرسایش موازی و عمیق و انواع 

حفره های نیمه کروی و بیضوی مواجه می شوید.
 آشنایی با تنگه چاهکوه ، دره ای مقدس در قشم

چاهکوه در نگاه اول بسیار عریض و با دیواره های بلند در نظر 
هر گردشگری خود نمایی میکند اما کم کم و به مرور از عرض 
آن کاسته شده تا جایی که گذر از آن سخت میگردد این در 
صورتی است که بلندی دیواره ها هم چنان ببشتر است و به این 

علت درون تنگه از روشنایی کمتری برخوردار است.
دره ی چاهکوه اثری خارق العاده از ساییدگی سنگ های رسوبی 
زمین که در قشم قرار دارد به علت اینکه در معرفی و شناساندن 
مورد بی مهری واقع شده لذا کمتر مورد بازدید توریست و گردشگر 
قرار گرفته است.در اطراف روستای چاهکوه در کنارشمال غربی 
جزیره دو تنگه عمود برهم با دیواره های عمودی بلند خودنمایی 
میکند که ریخت شناسی و یا شکل ظاهری آن زمین های سنگی 
را به رخ می کشند.در کف یکی از تنگه ها که به طرف شمال 
جنوبی منتهی میشود گودالهای کم عمق و نیمه عمیق چاه مانندی 
وجود دارندکه آبهای جاری در آن قسمت ذخیره شده و مورد 
استفاده مردمان منطقه واقع می شد.قسمت ورودی تنگه ی 
شمالی جنوبی کم عرض و کم شیب تر از سمت شمال است و به 
شکل میباشد هر چه به جهت جنوب بروید عرض دره کم شده 
 و به شیبش افزده می شود و در پایان به شکل وی جلوه گری
 می کند وعبور از آن دشوار می گردد همه این مشخصات حاکی 
از سیلابی بودن دره می باشد.دیواره های دره شکافها و خطهای 
ساییده ی موازی مختلفی را نشان می دهند بعضی از این شکافها 
عمیق تر و شکلهای قاشقی یا قیفی به خود گرفته اند جنس 
 دیواره ها اکثرا از ماسه سنگ آهکی نرم و ملایم بوده و به علت 
 وجود لایه های مارن قرمز آهک و سیلیت نظاره گر از بین رفتن شدید

 دیواره ها در این قسمتها هستیم.به طوریکه در تمامی طول 
 دیواره تنگه گودالهای بزرگ و کوچک به چشم می خورند به نظر 
می رسد چاهای کم عمق که مورد استفاده ی اهالی هستند به 
صورت دستی و سنتی حفر شده اند ولی این حفاری ها به دنبال 
حفرهای پی درپی عمیق انجام گرفته و در واقع کار طبیعت توسط 
انسان دست خوش تکامل گردیده است. همانطور در طول دره 
ی اصلی و دره ی عمود بر ان کانال باریک جوی مانندی دیده 
می شود که گویا برای هدایت آب به تنگه ها و داخل چاه ها 
حفر گرده است.این دره به علت داشتن دیوارهای عمودی نسبتا 
بلند وجود شکاف ها و خط های ساییده ی موازی و عمیق و 
همانطور انواع گودال های نیمه کروی و بیضوی هر ببیننده ای 
را به حیرت و شگفتی وا میدارد و از زیبایی بالایی برخوردار 
می باشد.دره ی شاهکوه شاهکار حیرت آور از سایش سنگهای 
رسوبی در جزیره ی قشم به علت بی مهری شناساندن برای 
گردشگری کمتر مورد توجه قرارگرفته است.این تنگه از چهار 
جهت به چهار تنگه منتهی مشود که در قسمتهایی دیواره ها به 
هم میرسند وفاصله ۲دیواره شاید به حدود نیم متر برسد به نظر 
می رسد این تنگه وتنگه های شبیه کناره های آن مربوط به گسل 
های طاقدیسی بزرگی باشند که درتشکیل گنبد نمکی نمکدان هم 
موثر باشد.گونه ی سنگ های چاه کوه واز سنگ های رسوبی 
معروف به سنگ های آهکی نشات گرفته مربوط به رشته کوهای 
زاگرس می باشد که جزو یکی از سه گروه سنگ های موجود در 
طبیعت است.در دیواره های تنگه ی چاهکوه ساییدگی ومتلاشی 
شدن توسط آب شکاف های عمیق و طولانی وانواع گودال های 
عدسی قاشقی وکروی شکل را به جودآورده است وجود شکاف 
ها و خط های ساییدگی موازی و همچنین گودال و طاقچه بر 
بدنه عمود این تنگه و همچنین وجود رودهای سنگی در ته دره 
باعث گشته تا تنگه ی چاکوه به یکی از عجایب خلقت بدل 
شود.طرح ها و نقوشی که روی دیواره های این تنگه ی زیبا 
خودنمایی میکنند دل هر ببینده ای را می برد شکل هایی که 
رویایی و خیالی اند و همچون اثری ارزشمند به دست خالقی 

توانا پا به عرصه ی هستی نهاده است.باد و آب و باران و بارش 
های سیل اسا و شدید از مهمترین عوامل وجود این گودال های 
زیاد در وسط دیواره ی چاهکوه است سنگهای چاهکوه ترکیبی 
از آهک یا بی کربنات کلسیم است که آسی های موجود درآب 
باران به علت حل شدن آنها به وجود آوردن.شکاف ها و حفره 
های کوچک در داخل آنها شده و این گوداله ا طی میلیون ها سال 
بزرگتر شده و تبدیل به تونل های حیرت انگیز شده اند در این 
بین روان شدن آب در طی بارندگی ها زیبایی این دره را خارق 

العاده تر و بی نظیر تر کرده است.
 اگر به عکاسی و سنگ نوردی علاقه دارید به تنگه 

چاهکوه قشم بروید
مناظر خاص این دره سوژه های نابی برای عکاسی هستند. شما 
با کمی خلاقیت قادر به ثبت تصاویری خارق العاده خواهید بود. 
اگر از علاقه مندان به سنگ نوردی هستید می توانید با سفر به 
چاهکوه تجربه ای متفاوت از سنگ نوردی را برای خود رقم 
بزنید و با سنگ نوردی به برخی قسمت های هیجان انگیز دره 

دسترسی پیدا کنید.
بازدید کنندگان دره ی چاهکوه ، پژوهنده هایی 

عاشق طبیعت
توریستهای چاهکوه با دیگر گردشگران متفاوت اند چرا که آنها 
یا پژوهنده اند و یا عاشق طبیعت،به این علت ایجاد مکان های 
گردشگری به منظور حفظ جاذبه های طبیعی در این دره به 
راحتی انجام نمی گیرد.یکی از جاذبه های زمین شناسی قشم دره 
ی چاهکوه است و برای ثبت این شاهکار در سازمان یونسکو 
کارهایی صورت گرفته است.ایجاد جاده به طول ۴ کیلومتر ایجاد 
سرویس های بهداشتی، نصب تابلو های آموزشی و زیست 
محیطی ،نصب سطل زباله ساخت پارکینگ و ایجاد کیوسک 

نگهبانی از جمله کارهای سازمان منطقه آزاد قشم دراین تنگه 
برای بازدیدکنندگان و توریست ها می باشد.

مشهور شدن ژئو پارک قشم را به عنوان یکی از ژئو پارک های 
مهم و گردشگری دنیا نیازمند توجه ملی قرار داده و شایان ذکر 
است که درآمد کشور چین از ژئو پارک خود که به ثبت جهانی 
رسیده چند برابر درآمد حاصل از نفت ایران است بطور حتم 
برای دستیابی به چنین موقعیتی بایستی تمامی نهادها،مثل محیط 
زیست و زرارت علوم و گرشگری و میراث فرهنگی و غیره در 
شناساندن و معرفی منطقه ازاد قشم نهایت کوشش را به خرج 

بدهند.
بر اثر فرسایش سنگ های رسوبی به وسیله ی اب و باد و باران 
در طول سالها دره ی چاهکوه با این عظمت و شکوه پا به عرصه 
ی وجود نهاده تا باز هم قدرت خداوند را به رخ عالمیان بکشد..

تماشای آسمان شب
با قرارگرفتن در تنگه چاهکوه می توانید در شب قسمت کوچکی 
از آسمان را ببینید. درخشش ستارگان در شب جلوه خاصی به 
تنگه چاهکوه می دهد و وقتی از درون آن به آسمان نگاه می کنید 

تصویری دیگر از شب و ستارگانش را برای تان رقم می زند.
 چه زمانی به تنگه چاهکوه  قشم برویم ؟

آب و هوای قشم از اول پاییز تا نهایتا آخر فروردین بسیار دلپذیر 
است بنابراین بهترین فصل سفر به چاهکوه این فصول هستند 
زیرا بقیه ایام گرما اذیتتان می کند .در مسیر رفتن به چاهکوه از 
غارهای خوربس و جزایر ناز نیز دیدن کنید. از تنگه تا جزایر ناز 
حدود یک ساعت راه است. بعد به غار خربس می رسید.از تنگه 
چاهکوه تا جنگل حرا با ماشین حدود نیم ساعت راه است پس 

ازآنجا نیز دیدن کنید.

جهانی از زيبايی در تنگه چاهکوه قشم

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبانشهروندان گرامی:
واحد آموزش سازمان  خم می شود

مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

 

سرویس گردشگری // در شهر های مختلف 
کشور ایران جاذبه های تاریخی و گردشگری بی 
نظیری وجود دارد که کم و بیش گمنام هستند و 
گردشگران کمتری از این مکان ها دیدن کردند.

در این مطلب  شما مخاطبان عزیز را با ۵ 
مورد از جاذبه های بکر و دیدنی گردشگری 
ایران آشنا می کنیم که شاید تا به حال ندیده 
اید باید بدانید این مکان ها مناسب ترین گزینه 
برای مسافرت کردن شما در پسا کرونا میباشد.

پنج مقصد گردشگری کم و بیش 
گمنام در ایران

»ایران از آن دسته کشورهایی می باشد که 
جاذبه های گمنام زیادی دارد که قدمت 
تاریخی و زیبایی شان مکان های مشهور 
دیگر را به مبارزه می طلبد« این جمله آغازگر 
گزارشی می باشد که با محوریت آشنایی با 
پنج مقصد گردشگری کم و بیش گمنام در 
ایران انتشار یافته است.این شبکه در گزارشی 
که تهیه کرده است از عالی قاپو ، تخت جمشید 
و کاخ گلستان گذشته و دقیقاً دست روی ۵ 

جاذبه تاریخی و گردشگری ایران گذاشته که 
شاید کمتر میان گردشگران خارجی معروف 

شده باشند.
  قلعه رودخان قلعه تاریخی و 

جاذبه گردشگری ایران
در میان جنگل  های مرطوب انبوه شمال 
گیلان قلعه ای قدیمی به نام قلعه رودخان 
پنهان شده است که قدمت آن مربوط به دوره 
قبل از اسلام در ایران می باشد. این در حالی 
است که این قلعه طرفداران زیادی در میان 
ایرانیان دارد و توریست های خارجی از وجود 
آن بی اطلاع هستند. عده ای از کارشناسان 
زمان ساخت این قلعه را به دوران ساسانیان 
و مقارن با حمله اعراب به ایران ربط دادند ، 
این قلعه در دوره سلجوقیان مجددا بنا شد.بین 
دو قله سرسبز مسیر سربالایی بی نظیری قرار 
دارد که رسیدن به قلعه را میسر می کند و با 
یک ساعت پیاده روی میتوان به قلعه رسید. 
به همین علت مردم محلی ، رودخان را با نام 
قلعه هزار پله می شناسند.بعد از این که از این 

بنای تاریخی و زیبا دیدن کردید با پایین آمدن 
میتوانید با مراجعه به غذاخوری ها و رستوران 
های جاده فومن و با خوردن غذاهای لذیذ 
آن مانند ترش کباب لذت سفر خود را دو 
چندان کنید.طول دیوار قلعه ۱۵۰۰ متر می 
باشد و داخل آن ۶۵ بارو و برج واقع است 
قلعه رودخان حدوداً در ارتفاع ۷۰۰ متری از 
سطح دریا قرار دارد در کنار آن رودخانه ای 

به نام رودخان جاری می باشد.
 گنبد سلطانیه از جاذبه های 

گردشگری بکر ایران
یکی دیگر از جاذبه های گردشگری ایران که 
به عنوان میراث جهانی یونسکو ثبت شده گنبد 
سلطانیه می باشد که در شمال غرب استان 
زنجان واقع است یکی از بزرگترین گنبدهای 
جهان متعلق به آرامگاه »اولجایتو« در 
سلطانیه است. در سال های ۱۳۰۲ الی ۱۳۱۲ 
میلادی این گنبد در سلطانیه پایتخت حکومت 
ایرانیان بود که روی قبر حاکم ایلخانی هشتم 

قرار گرفته است.
هرچند رنگ و لعاب کاشی ها و نمای خارجی 
ساختمان در گذر زمان از بین رفته است اما 
کاشی های رنگی ، آجر کاری ظریف و 
طراحی داخلی آرامگاه تا حد زیادی شکل 
و ظاهر خود را حفظ کرده و جان سالم به در 
برده اند.ساختار دلایی که این گنبد دارد الهام 
بخش ساخت تاج محل می باشد که یکی از 
مهمترین جاذبه های گردشگری هند به شمار 
می آید.گنبد سلطانیه برای گردآوری و نشانه 
های مذهبی توسط »اولجایتو« که مادری 
مسیحی داشت بنا شد. ولی زمانیکه با مخالفت 
ها روبرو شد این محل را به عنوان آرامگاه 
خود انتخاب کرد.جالب است بدانید در مسیر 
بازگشت به زنجان می توانید با سر زدن به 
غذاخوری ها و رستوران ها و با خوردن 
غذاهای سنتی از جمله کباب بره ، دیزی و یا 

سوپ نخود لذت ببرید.
 هتل صخره ای کندوان جاذبه 

گردشگری ایران در تبریز
تقریبا ۳۰ مایل که از طرف شمال غرب 
تبریز فاصله بگیرید با یک روستای صخره 
ای ۸۰۰ ساله به نام کندوان مواجه می شوید 
محل زندگی مردم این منطقه داخل غار هایی 
است که در دل سنگ های آتشفشانی کوه 
سهند خلق شده اند.هتل لوکس کندوان در 
دل روستا قرار دارد اما با نمایی متفاوت از 
دیگر هتل ها است این هتل دارای اتاقکهای 
غار گونه می باشد ولی با این حال امکانات 
کاملا مدرن مجهز است. بر اساس افسانه های 
محلی خواص پزشکی آب معدنی که از کوه 
سهند سرچشمه می گیرد از بهشت عدن نشات 
گرفته است.گردشگران برای این که آرامش به 
دست آورند و برای جذب خاصیت شفابخشی 
می توانند در داخل این آب ها غوطه ور 
شوند و همچنین در برخی از اتاقک ها که 
آب های معدنی از طریق لوله کشی مستقیم به 

آن هدایت می شود.
برج طغرل تهران جاذبه گردشگری 

ایران
بنایی در شهر ری متعلق به دوره سلجوقیان 
به نام برج طغرل وجود دارد که در حاشیه 
جنوبی تهران پایتخت ایران واقع است. ری 
همیشه مورد توجه مسافران و گردشگران 
مشتاق نواحی شمالی شهر تهران قرار گرفته 
است این منطقه قدیمی ترین منطقه استان 
به شمار می رود که بناهای تاریخی بسیار 
با ارزش همچون بازار ۵۰۰ ساله صفوی به 
خود اختصاص داده است.این برج در حقیقت 
آرامگاه پادشاه سلجوقی همان طغرل بیک 
میباشد که قبل از حمله مغول ها در اوایل 
قرن ۱۳ ری را مرکز حکومت خود برگزید.

پس از اینکه از این میراث معماری تاریخی 
بازدید نمودید از ری که جاذبه تمدن اسلامی 
می باشد به طرف منطقه ارامنه نشین تهران 
سر بزنید و از شیرینی ها و قهوه های کافه 
نادری چشیده و لذت ببرید قهوه خانه ای که 
پس از سالها هنوز هم که هنوز است ظاهر 
سنتی خود را حفظ کرده و از زمانهای قدیم 
پاتوق بسیاری از نویسندگان بزرگ ایرانی 

بوده است.

جاذبه های گردشگری فوق العاده زیبا و بکر ایران

طرح : امیر کاربخش
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سرویس حوادث// جانشین فرمانده انتظامي 
استان از کشف 42۶ هزارو 400 نخ سیگار و 
2 هزار و 520 بسته تنباکوی قاچاق به ارزش 
یک میلیارد و700 میلیون ریال طی عملیاتی 
منسجم مأموران انتظامی در شهرستان های 

»بندرعباس وقشم« خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »مهرداد 
مشوق« در تشریح این خبرگفت: در پي خبری 

مبني بر اینکه عده اي از قاچاقچیان سودجو با 
خرید سیگار و اقلام دخانی از مبادی غیرقانونی 
قصد انتقال آن به استان های مرکزی را دارند، 
پیگیری موضوع در دستور کار مأموران انتظامی 

شهرستان های »بندرعباس و قشم« قرار گرفت.
وي افزود: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتي 
محل نگهداری و مسیر تردد کالاهای دخانی 
قاچاق را در شهرستان شناسایی و با تشکیل اکیپی 

به مکان های مورد نظر اعزام شدند.
جانشین فرمانده انتظامي استان هرمزگان عنوان 
کرد:مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضائی و 
بررسی محل های مذکور موفق به کشف ۴۲۶ هزار 

و ۴۰۰ نخ سیگار و ۲ هزارو و ۵۲۰ بسته تنباکوی 
قاچاق شدند. 

سرهنگ مشوق با اشاره به اینکه در این رابطه یک 
دستگاه اتوبوس توقیف و ۲ متهم نیز دستگیر شدند 
تصریح کرد:ارزش محموله های مکشوفه بنا به نظر 
کارشناسان یک میلیارد و۷۰۰ میلیون ریال برآورد 

شده است.

  
 

روزهای وحشتناکی را سپری کردم. اعتیاد مرا به 
جایی رساند که دیگر نه تنها آواره و کارتن خواب بودم 
بلکه حس مادری را نیز از یاد بردم. برای رهایی از این 
وضعیت چندین بار به عقد موقت در آمدم تا شاید 
فردی هزینه های اعتیادم را بپردازد اما انگشت نمای 

محله شدم و ...
این ها بخشی از اظهارات زن ۴۰ساله ای است که با تلاش 
رئیس کلانتری پنجتن مشهد و حمایت های خیران روزهای 
زیبایی را در کنار دو فرزندش سپری می کند و از دام هولناک 
هیولای اعتیاد نجات یافته است. این زن جوان که به رسم 
ادب و قدردانی، بار دیگر قدم به کلانتری گذاشته بود، درباره 
قصه غم انگیز زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: در یکی از روستاهای انتهای بولوار پنجتن به 
دنیا آمدم. پدرم نه تنها اوضاع مالی مناسبی نداشت بلکه بیشتر 
درآمدش را صرف خرید موادمخدر می کرد. از آن جایی که 
من وابستگی خاصی به پدرم داشتم، مدام در کنار بساط او 
می نشستم و کارهایش را انجام می دادم، به گونه ای که حتی 
برای خرید موادمخدر نیز همراهش می رفتم و از او جدا نمی 
شدم. در واقع من با خواهر و برادران دیگرم فرق داشتم و 
تنها با پدرم زندگی می کردم. حال و هوای خماری و نشئگی 
را به خوبی درک می کردم. هیچ علاقه ای هم به درس و 
مدرسه نداشتم و فقط از نشستن پای بساط موادمخدر پدرم 
لذت می بردم. تا این که بالاخره در همان مقطع ابتدایی ترک 
تحصیل کردم. با این حال همواره بین پدرم و دیگر اعضای 
خانواده درگیری بود که چرا اجازه نمی دهد من نیز در دامان 
مادرم تربیت شوم. خلاصه ۱۳سال بیشتر نداشتم که یکی 
از هم بساطی های پدرم از من خواستگاری کرد. با آن که 
همه اعضای خانواده ام مخالف این ازدواج بودند اما فقط با 
رضایت یک جانبه پدرم، پای سفره عقد نشستم و با جوانی 
ازدواج کردم که ۱۴سال از من بزرگ تر بود. او که خود 
موادمخدر می فروخت و اعتیاد شدیدی به این مواد افیونی 
داشت، با وعده و وعیدهای رویایی، پدرم را خام کرده بود.  
بالاخره سه ماه بعد جشن عروسی من وسهراب برگزار شد 
و ما زندگی مشترک مان را در حالی آغاز کردیم که پدرم 
نیز از سوی خانواده ام طرد شده بود و جا و مکانی نداشت. 
به همین دلیل او نیز به منزل ما آمد. در واقع محل زندگی 
مشترک مان پاتوق مصرف و خرید و فروش موادمخدر بود، 
به گونه ای که شب ها عده زیادی از معتادان و قاچاقچیان به 

خانه ما رفت و آمد می کردند. هنوز یک سال بیشتر از آغاز 
زندگی مشترک من و سهراب نگذشته بود که او را به جرم 
حمل مقادیر زیادی موادمخدر دستگیر کردند و آن منزل که 
پاتوق استعمال موادمخدر بود، پلمب شد.  بعد از این ماجرا، 
من هم که معتاد بودم آواره کوچه و خیابان شدم ولی گاهی 
به ملاقات همسرم می رفتم و به او دلداری می دادم. بالاخره 
یکی از اهالی محله اتاقک مخروبه ای را در اختیارم گذاشت 
که من به جای پرداخت اجاره، امور شخصی مادر پیرش را 
انجام بدهم. در حالی که دو سال از زندانی شدن همسرم می 
گذشت متوجه بارداری ام شدم و با خودم فکر می کردم که 
شاید این موضوع موجب تخفیف مجازات همسرم شود. اما 
این گونه نشد. با تولد پسرم اوضاع زندگی ام به هم ریخت و 
آشفته تر شد چرا که من فقط برای تامین هزینه های اعتیادم 
تلاش می کردم و حس مادری را از یاد برده بودم. دیگر 
به ملاقات همسرم نیز نمی رفتم. یک سال از تولد فرزندم 
گذشته بود که از همسرم طلاق گرفتم و به سوی پدرم 
بازگشتم اما او نیز اوضاعی بهتر از من نداشت تا این که چند 
ماه بعد بر اثر عوارض ناشی از اعتیاد جان سپرد و من دوباره 
آواره و سرگردان شدم.  چندین بار تصمیم به ترک اعتیاد 
گرفتم اما با این زندگی آشفته دوباره به موادمخدر پناه می 
بردم تا جایی که مجبور بودم برای تامین هزینه های اعتیادم به 
عقد موقت مردان متأهل دربیایم تا حداقل برای مدتی هزینه 
های اعتیادم تامین شود و از سرگردانی و آوارگی نجات یابم.  
خلاصه در یکی از همین ازدواج های موقت، فرزند دیگرم 
نیز به دنیا آمد و همسرم به خاطر ترس از متلاشی شدن 
زندگی اش مرا رها کرد و هیچ گاه به سراغم نیامد. این در 
حالی بود که دیگر به خاطر چندین ازدواج و رفت و آمدهای 
آن ها به منزلم، انگشت نمای محله شده بودم و همه اهالی به 
چشم زنی بی بند و بار به من می نگریستند تا این که چند ماه 
قبل به کلانتری آمدم و سرگذشتم را بازگو کردم. این گونه 
بود که با دستور سرهنگ مالداری )رئیس کلانتری پنجتن( و 
هماهنگی های قضایی فرزندانم تحویل بهزیستی داده شدند 
و من هم در یکی از مراکز ترک اعتیاد تحت درمان قرار 
گرفتم. وقتی از چنگ این هیولای وحشتناک نجات یافتم، با 
کمک خیران منزلی برای اقامتم فراهم شد و کودکانم دوباره به 
آغوشم بازگشتند. اکنون نیز در مکان مناسبی مشغول کار شده 
ام، روزهای خوشبختی را با همه وجودم حس می کنم و ...

  روزهای خوشبختی یک انگشت نما!

در امتداد روشنایی

کشف میلیاردی سیگار قاچاق در هرمزگان

روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا
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عنوان بازرس اصلی و علی البدل برای یک سال مالی انتخاب گردیدندوصورتهای مالی منتهی به سالهای96الی98بتصویب رسید.  

اداره كل ثبت اسناد و املاک استان يزد
 اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاری يزد

)1075999( 

       آگهی تغییرات

 قتل در مثلث عشقی
 زن جوانی که درگیر یک مثلث عشقی شده بود 
برای ازمیان بردن رقیب دست به قتل زد.متهم »پریسیلا 
کابالیرو« ۳۵ ساله توسط ماموران پلیس سن آنتونیو 
آمریکا به جرم قتل زنی دیگر تنها بر سر علاقه هر دو نفر 
به یک مرد دستگیر شد.بنا بر اظهارات سخنگوی پلیس 
قاتل با شلیک گلوله به سر قربانی برای همیشه از شرش 
راحت شده است اما به جای رسیدن به عشق قدیمی اش 
تمام عمرش را باید پشت میله های زندان سپری کند.یکی 
از همسایگان قاتل به ماموران پلیس بیان کرد که قاتل و 
قربانی بر سر یک مرد با هم وارد جرو بحث شده و پس 

از لحظاتی یکی با شلیک گلوله دیگری از پا در آمد.

آتش سوزی در بیمارستانی جان ۱۰ 
نوزاد  را گرفت

در پی وقوع آتش سوزی در بیمارستانی در هند دستکم 
۱۰ نوزاد جان خود را از دست دادند.در این حادثه آتش 
سوزی که اوایل در ایالت ماهاراشترا رخ داد ۱۰ نوزاد 
بستری در بخش نوزادان فوت کردند.مقامات داخلی در 
هند اعلام کردند: کارکنان بیمارستان توانستند هفت نوزاد 
را نجات دهند اما ۱۰ نوزاد دیگر پیش از حضور آنان 
و نیروهای امداد جان خود را از دست دادند.گزارشها 
حاکی از آن است تمامی قربانیان این حادثه نوزادان چند 
روزه تا سه ماهه بوده اند. علت وقوع این حریق مشخص 
نیست اما دود ناشی از آن موجب خفگی نوزادان شده 

است.

تجاوز به دختر ۳ ساله در جزیره
 مرد ۶۲ ساله به جرم تجاوز به دختری ۳ ساله در 
یک جزیره بازداشت و دادگاهی شد.»گراهام مدوی« ۶۲ 
ساله محکوم شده که هنگام پیاده روی والدین دختر ۳ 
ساله و سهل انگاری آنها دختر را ربوده و درجزیره وایت 
انگلیس مورد تعرض قرار داده است.اطلاعات پلیس 
اسکاتلندیارد نشان میدهد که متهم به جرم تجاوز به ۱۴ 
سال زندان محکوم شده است.در طول دادرسی پرونده 
مادر دختر ۳ ساله در این باره به قاضی پرونده گفت: ما 
به عنوان والدین باید برای همیشه با این مسئله زندگی 
کنیم و نگران عواقبی هستیم که در طولانی مدت می تواند 
برای فرزند و خانواده مان مشکل ایجاد کند. از این به بعد 
هنگام پیاده روی با فرزندمان همواره احساس خطر می 
کنیم از سوی دیگر فرزند خردسال ما تجربه دردناکی در 

زندگیش خواهد داشت که هرگز فراموش نمی شود.

     اصل مجوز )پروانه کسب( فعالیت صنفی فروشندگان 
مواد پروتئینی وگوشتی به شماره 1124/ ث پ ک /93   

بنام سید محمد مهدی پیرزنده  فعالیت درمنطقه آزاد 
قشم مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودی

  کشف انواع کالای قاچاق دربندر عباس
انتظامی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
استان هرمزگان از کشف انواع کالای 
قاچاق به ارزش 8 میلیارد ریال در 

شهرستان بندرخبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سردار »غلامرضا 
جعفری« در تشریح جزئیات این خبر اظهار 
داشت:مأموران پلیس امنیت اقتصادی 

در پی دریافت خبری مبنی قاچاق کالا 
در یکی از محلات بندرعباس پیگیری 
موضوع را به صورت ویژه در دستور کار 

قرار دادند.
وی در ادامه افزود:مأموران ضمن هماهنگی 
با مقام قضائی با تشکیل اکیپی به محل 
مورد نظر اعزام ودر بازرسی از یک انبار 

تعداد۳۸ حلقه لاستیک خودرو سنگین،9۷ 
حلقه تیوپ و ۶۴9 قطعه سایر لوازم یدکی 
کشف وضبط کردند. فرمانده انتظامی استان 
ارزش کالاهای قاچاق کشف شده را هشت 
میلیارد ریال وتصریح کرد:در این زمینه 
یک متهم دستگیر وجهت سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

حضور  حوادث//با  سرویس 
دادگستری  کل  رئیس 
هرمزگان به همراه ۱۱0 نفر از 
مسئولین قضایی در زندان 
منظور  به  بندرعباس  مرکزی 
تعیین تکلیف مددجویان این 
ندامتگاه، هزار و 400 فقره 
پرونده مورد بررسی و رسیدگی 

قرار گرفت. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس 
هرمزگان  استان  دادگستری  کل 
این طرح  در خصوص جزئیات 
اظهار داشت: در نتیجه این اقدام 
ویژه قضایی پس از گفتگو و دیدار 
چهره به چهره مسئولین و قضات با 

آزادی  دستور  زندانیان،  از  هریک 
۱۰۰ نفر از زندانیان صادر شد.علی 
صالحی با اشاره به تأکیدات 
ریاست قوه قضاییه در خصوص 
»طرح پایش و غربالگری زندان 
ها« ابراز داشت: این طرح به 
صورت مستمر در استان هرمزگان 
در حال اجرا است و برای کمک 
به آزادی زندانیان، وضعیت آن ها 
با دقت رصد و پایش می شود.وی 
بر همین اساس  افزود:  ادامه  در 
با حضور ۱۱۰ نفر از مسئولین 
قضایی استان هرمزگان و قضات 
بندرعباس شامل  شهرستان 
محاکم تجدید نظر و دادگاه های 

دو، حقوقی،  کیفری  و  کیفری یک 
انقلاب و دادسرا به همراه معاونین 
رییس کل و دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان از زندان 
بندرعباس بازدید شد و ضمن 
گفتگو و دیدار چهره به چهره با 
هر یک از مددجویان، پرونده 
آن ها مورد بررسی و بازنگری 
مقام  گرفت.عالی ترین  قرار  مجدد 
قضایی استان هرمزگان استفاده از 
ظرفیت های قانونی جهت کاهش 
مجازات محکومان را یکی از 
اهداف اساسی اجرای این طرح 
عنوان کرد و یادآور شد: در 
نتیجه این بازدید امکان ملاقات 
با حدود ۱۴۰۰ زندانی فراهم شد 
که در نهایت درخواست اشتغال به 
کار ۲۰۰ نفر از مددجویان مورد 
موافقت قرار گرفت و همچنین 
نیز آزاد  از زندانیان  نفر   ۱۰۰
شدند.وی خاطرنشان ساخت: از 
این تعداد زندانی آزاد شده، 9۰ 
نفر از طریق موافقت با مرخصی 
پایان حبس و ۱۰ نفر دیگر نیز 
با آزادی موردی، مشمول عفو و 
تخفیف مجازات قرار گرفته اند.
صالحی در ادامه افزود: در این 
بازدید با اعطای آزادی مشروط به 
۵۸ نفر از زندانیان جهت پیشنهاد 

و طرح در دادگاه نیز موافقت 
شد.رئیس شورای قضایی استان 
هرمزگان تصریح کرد: فرآیند 
اجرای طرح پایش و غربالگری 
زندانیان رویکرد اصلاحی و تربیتی 
دارد و از آنجاکه امنیت شهروندان 
قرمز دستگاه قضایی  مردم خط  و 
است، این ارفاقات قانونی شامل 
سارقین سابقه دار، سارقین مسلح، 
قاچاقچیان مواد مخدر و اسلحه و 
کسانی که به هر نحو امنیت مردم 
را سلب می کنند نمی شود و بر این 
دقت  با  زندانیان  پرونده  اساس، 
بررسی خواهد شد تا پس از احراز 
شرایط قانونی، شخصی بی جهت در 
زندان نماند.وی همچنین در خصوص 
جزئیات اجرای طرح بزرگ پایش و 
هرمزگان  استان  زندانیان  غربالگری 
بیان داشت: با برنامه ریزی های انجام 
شده این طرح با حضور رییس کل 
دادگستری هرمزگان و قضات در 
تمامی زندان های استان اجرا خواهد 
شد و پس از بررسی دقیق و خارج 
از نوبت پرونده ها و شنیدن اظهارات 
هر یک از مددجویان در صورتی 
که این افراد مشمول عفو، تخفیف 
مجازات و ارفاقات قانونی باشند، 
وفق مقررات در خصوص آن ها 

اتخاذ تصمیم خواهد شد.

آزادی ۱۰۰ نفر از زندانیان  در زندان بندرعباس

آگهی تجديد مناقصه عمومی
مناقصه گزار: دهیاری روستای گچین پایین از توابع بخش مرکزی شهرستان بندرعباس استان هرمزگان

موضوع مناقصه: تهیه و اجرای آسفالت معابر روستا 
شرح مختصر مناقصه: اجرای 16/۰۰۰ مترمربع آسفالت معابر روستای گچین پایین به ضخامت کوبیده شده 5 سانتی متر با 

تراکم 1۰۰درصد مطابق با اسناد و استانداردهای برگ مناقصه- برآورد اولیه ۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه: ارائه ضمانت نامه بانکی معتبرو غیرمشروط در وجه دهیاری گچین پایین یا واریز نقدی به 

شماره حساب ۰1۰6۰۸۸675۰۰۰نزد بانک ملی به مبلغ ۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به میزان 5% مبلغ برآورد اولیه
زمان  و محل دريافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه )پاکت الف ، ب ، ج( در ساعات اداری از تاریخ 1399/1۰/۲۲  تا 1399/1۰/۲9  

به مدت 7 روز کاری )به جز ایام تعطیل( در محل ساختمان دهیاری روستای گچین پایین قابل دریافت می باشد.
مهلت و محل تحويل پيشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه تاریخ 1399/1۰/۲9- در محل ساختمان دهیاری گچین 

پایین.
زمان بازگشايی پيشنهادها: ساعت 11 صبح روز سه شنبه تاریخ 1399/1۰/3۰

- شرايط مناقصه: نفرات اول ،دوم و سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشدند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد.
- برنده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان 5درصد کل مبلغ قرارداد می باشد.

- هزینه درج آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد. -  دهیاری در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است. شماره 
های تماس: ۰9177633۲77 محمدی - ۰763۲5755۰۰ دفتر دهیاری گچین پایین  

آگهي دعوت مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده شركت صندوق حمايت 
از توسعه بخش كشاورزی شهرستان بندرعباس )سهامي خاص(ثبت شده

 به شماره 19710  شناسه ملی  14008822980 
به اطلاع کلیه صاحبان سهام شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بندرعباس  )سهامی خاص( مي رساند 
که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت مذکور به ترتیب راس ساعت  1۰ صبح روز دوشنبه  مورخ1399/11/۰6  
درمحل بندرعباس بلوار امام خمینی روبروی بیمارستان خاتم الانبیاء مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بندرعباس برگزارمي 
گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل می آید تا با دردست داشتن معرفینامه از 
تشکل خود و افراد حقیقی با دردست داشتن کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند. 

دستورات جلسه مجمع عادي بطور فوق العاده  
1(قرائت گزارش هیئت  مدیره شرکت درخصوص عملکرد  شرکت  ۲(ارائه گزارشی از پیگیری های انجام شده در خصوص 
بررسي وتصویب بودجه  مصوبات مجامع قبلی 3(بررسي وتصویب بودجه سال مالي منتهي به پایان آذر ماه سال 1399 ۴( 

پیشنهادي هیئت مدیره شرکت براي سال مالي منتهي به پایان آذر ماه سال 1۴۰۰
ضمناً گزارش بودجه اصلاحی سال جاری و بودجه پیشنهادي سال آینده جهت ارائه به سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده 

میباشد.

     هيئت مديره شركت

 
 شرکت تعاونی اعتبار فرهنگیان شاغل و بازنشسته استان یزدبه شماره ثبت 4773وشناسه ملی 10860042876به استنادصورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ1399/7/2برابرتاییدیه به شماره38642مورخ1399/9/25اداره تعاون کارورفاه اجتماعی شهرستان یزدتصمیمات 
ذیل اتخاذشد:آقای محمدحسین مصون به کدملی4431466355به سمت رئیس هیئت مدیره وآقای محمد جواد کارگرحجت ابادی به 
کدملی4432624272به سمت نایب رئیس هیئت مدیره وآقای منصور امین نژادبه کدملی4432260874به سمت منشی هیئت مدیره وآقای 
علی محمد طباخپورنصرابادی به کدملی4459510766به سمت مدیرعامل و آقای سیدحسن محسن الحسینی به کدملی4469175579 به 
سمت عضو هیئت مدیره هریک برای مدت سه سال انتخاب گردیدندوحق امضاکلیه قراردادهاواسنادرسمی و تعهدآور بانکی چک، سفته 

و برات و اوراق بهادار با امضاآقای علی محمد طباخپور نصرابادی به سمت مدیرعامل واقای محمد حسین مصون با سمت رئیس هیئت مدیره ومهر شرکت ودر 
صورت غیاب آقای محمد حسین مصون رئیس هیئت مدیره با امضاآقای محمدجوادکارگرحجت ابادی نایب رئیس هیئت مدیره دارای اعتبار است و نامه های با 

امضامدیرعامل و در غیاب وی با امضارئیس هیئت میدره و مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره كل ثبت اسناد و املاک استان يزد اداره ثبت شركت ها و موسسات غيرتجاری يزد

)1076005( 

       آگهی تغییرات

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره  قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

الاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 
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  27 جمادی الاولی  1442
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 استاندار هرمزگان خبر داد
تخصیص اعتبار برای تامین برق سایت پرورش 

میگوی حسنلنگی
 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// استاندار هرمزگان از 
تخصیص ۱۲ میلیارد تومان اعتبار برای تامین برق مورد نیاز در جهت 
آغاز بهره برداری از فاز اول سایت پرورش میگوی حسنلنگی به وسعت 
۶۰۰ هکتار خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی 
استاندار هرمزگان در گفتگو با معتمدان و اعضای شوراهای اسلامی 
روستای حسنلنگی در بخش شمیل شهرستان بندرعباس، عنوان کرد: 
۱۲ میلیارد تومان برای تامین برق ۶۰۰ هکتار از سایت های پرورش 
میگو تخصیص پیدا کرده و به دنبال رایزنی برای دریافت اعتبار ملی 
۷۰ میلیارد تومانی برای تامین برق مورد نیاز برای ۱۴۰۰ هکتار باقی 
مانده از سایت پرورش میگوی حسنلنگی هستیم. حقابه سد شمیل از 
دیگر مطالبات مردم حسنلنگی در دیدار با استاندار هرمزگان بود که با 
دستور دکتر همتی، مقرر شد پس از مطالعه و ظرفیت سنجی اراضی این 

منطقه، اقدامات اجرایی لازم در این زمینه صورت گیرد.

آغاز برنامه ریزی برای برگزاری
 انتخاباتی پرشور در هرمزگان 

 سرویس شهرستان// مدیرکل سیاسی و انتخابات و تقسیمات 
استانداری هرمزگان گفت: برنامه ریزی جهت برگزاری انتخاباتی 
پرشور در هرمزگان آغاز شده است تا بتوانیم بسترهای مناسب فنی 
و نرم افزاری را برای این منظور فراهم کنیم. احمد نفیسی در مراسم 
معارفه بخشدار جدید لیردف در شرقی ترین منطقه هرمزگان اظهار 
کرد: بزرگ ترین سرمایه کشور، سرمایه های اجتماعی آن هستند. 
مردمی که مانند طلا و نقره اند و اگر مدیری بتواند بخوبی از این 
ظرففیت های انسانی بهره بگیرد، موفقیت های بزرگی بدست خواهد 
آورد.وی با اشاره به نگاه متعادل استاندار هرمزگان به همه احزاب، 
سلایق و اندیشه ها و افکار در استان، افزود: یکی از موضوعات مهمی 
که در هرمزگان به خوبی به چشم می خورد، استفاده از ظرفیت با 
ارزش بانوان در حوزه های مدیریتی است.مدیرکل سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان در خصوص توسعه شهرستان 
جاسک نیز عنوان داشت: زمانی  توسعه اتفاق می افتد که در جهت 
توانمند سازی نیروهای بومی منطقه نیز اقداماتی صورت گیرد که از 
طریق مجمع نمایندگان و طرح استفاده ۲۰درصدی نیروهای بومی در 
پروژه ها، پیگیری های مستمری داشته ایم و این مهم به ثمر نشسته است.
نفیسی خاطرنشان کرد: تامین امنیت ، توجه و رسیدگی به مشکلات 
مردمی بویژه معیشتی، توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی که در 
این شهرستان باتوجه به آمارها بخوبی رعایت شده است، برگزاری 
انتخابات با حضور مردمی و برنامه ریزی ها در این مورد با توجه 
به بیماری کرونا از برنامه های کلی وزارت کشور، استانداری ها، 
فرمانداری و بخشداری ها است.به گزارش فارس، در این مراسم از 
تلاش های امید ذاکری تقدیر و اسحاق رییسی به عنوان بخشدار جدید 

لیردف جاسک منصوب شد.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و يا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

مدیرعامل  شهرستان//  سرویس  نژاد  دبیری  سعیده 
افزایش  با هدف  بنادر و دریانوردی گفت:  سازمان 
ظرفیت و بهبود خدمات بندر لنگه؛ طرح جامع 
توسعه این بندر در هیأت عامل سازمان بنادر مصوب 

شده است.
به گزارش خبرنگار دریا، »محمد راستاد« در 
نشست هم  اندیشی بررسی ظرفیت های توسعه 
تجارت دریایی بنادر غرب هرمزگان اظهارداشت: 
بندر لنگه، یکی از بنادر بسیار فعال، پویا و با 
بهره وری بالا است که در حوزه تجارت دریایی 
اثرگذار بوده است.وی تصریح کرد: در شرایطی 
که تحریم کنندگان ایران؛ تلاش می کنند بازرگانی 
و تجارت کشور دچار محدودیت و انسداد شود، 
بندر لنگه با حداقل امکانات، حداکثر بهره وری را 

در زمینه صادرات غیرنفتی داشته است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه افزایش 
اقتصادی  نتیجه تلاش فعالان  صادرات غیرنفتی؛ 

است و باید از تک تک آنها تقدیر کرد، گفت: ما 
به وضعیت موجود بندر لنگه که شرایط مناسبی هم 
دارد، بسنده نخواهیم کرد و در این راستا؛ توسعه، 
بهسازی و تجهیز بندر به گونه ای رقم خواهد خورد 
که زمینه رقابت پذیری بندر لنگه افزایش پیدا کند.

وی خاطر نشان کرد: با هدف افزایش ظرفیت و 
بهبود خدمات بندر لنگه؛ طرح جامع توسعه این 
بندر برای افق ۱۴۰۴ در هیأت عامل سازمان بنادر 
مصوب شده است.راستاد افزود: در قالب طرح 
جامع توسعه بندر لنگه، پیش بینی هایی در حوزهای 
مختلف زیربنایی و تجهیزاتی این بندر صورت 
گرفته که به عنوان یک سند بالادستی پیگیری 
می شود.وی با اشاره به آسفالت معابر بندر لنگه 
در راستای مسئولیت های اجتماعی، اظهار داشت: 
 در این زمینه؛ مطالعاتی صورت گرفته و مجوزهای

 زیست محیطی آن نیز در شرف اخذ است و تلاش 
خواهیم کرد مزاحمت های ترافیکی ورود و خروج 

به بندر را برای فضای شهری به حداقل برسانیم.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: 
مشکلاتی در برخی از بنادر تجاری کشور وجود 
دارد که توسعه این بنادر در محدوده شهری محصور 
شده است، از اینرو هرجایی که امکان داشته باشد 
به دنبال دسترسی اختصاصی هستیم و  این امر برای 

بندر لنگه نیز صدق خواهد کرد.
وی به فرصت های ایجاد شده برای شناورهای فلزی 
و اشتغال ملوانان بومی بر روی این شناورها اشاره و 
اذعان داشت: چنانچه ملوانان؛ گواهینامه شناورهای 
چوبی دارند، برای ادامه فعالیت؛ آن را تبدیل به 
شناورهای فلزی کنند و قطعا سازمان بنادر در این 

زمینه همکاری های لازم را دارد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در رابطه با بهسازی 
و نوسازی ناوگان سنتی به فلزی، گفت: مصوبه ای 
اخیرا در کمیسیون اقتصاد و متعاقب آن در دولت 
مطرح شده که به چگونگی این امر می پردازد و آنچه 

مسلم است سازمان بنادر؛ آمادگی هرگونه همکاری 
در این زمینه را دارد.وی ادامه داد: سازمان بنادر و 
دریانوردی؛ آمادگی اعطای تسهیلات از محل وجوه 
اداره شده با حداقل سهم آورده وحداکثر یارانه را به 
متقاضیان )به شرط سفارش به شناورسازان داخلی( 
دارد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، احداث 

اسکله و زون گردشگری را از دیگر اقدامات 
سازمان بنادر در  بنادر غرب استان عنوان کرد 
و گفت: تلاش خواهیم کرد که در کنار تجارت 
دریایی؛ از ظرفیت گردشگری دریایی که برای 
تحقق آن مطالعات جامعی صورت گرفته است، 

بهره ببریم.

  معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

احداث اسکله و زون گردشگری در بندرلنگه

سرویس شهرستان // ذاکری نژاد، 
دبیر کانون دانش آموختگان 
مدرسه علمیه حضرت زینب)س( 
:به  گفت  میناب  شهرستان 
فاطمیه  ایام  فرارسیدن  مناسبت 
دوم، این کانون در نظر دارد 
برخی  به  طلبه  بانوان  اعزام  با 
دور  و  برخوردار  کمتر  روستاهای 
که  میناب  شهرستان  مرکز  از 
امکان اعزام مبلغ به آن ها وجود 

ندارد، اقدام به برگزاری مراسم 
سوگواری آن بانوی مکرمه کند.

این مراسم ویژه بانوان از تاریخ 
۲۳ دی ماه به مدت ۴ روز، هر 
روز ساعت ۱۵ در حسینیه ها 
و خانه های قرآنی روستاهای 
شهرستان میناب برگزار می شود. 
این جلسات مشتمل بر تفسیر، 
تبیین و قرائت خطبه فدکیه 
که شامل سخنرانی حضرت 

فاطمه)س( است، سخنرانی 
در خصوص سیره آن حضرت 
و  روضه خوانی  همچنین  و 

مرثیه سرایی است
همچنین به این مناسبت اقدام به 
برگزاری مسابقه خطبه فدکیه در 
دو رشته حفظ و ترجمه و مفاهیم 
ویژه برادران و خواهران در تمام 
سنین و در سطح استان هرمزگان 

کرده ایم
به گزارش ایکنا؛ علاقه مندان، 
پس از مطالعه خطبه در روز 
زهرا)س(  حضرت  شهادت 
مورخ ۲۸ دی ماه سال جاری 
در آزمونی که به  صورت آنلاین 
در کانال ها و صفحات کانون در 
فضای مجازی برگزار می شود، با 
پاسخ به سؤالات مطرح شده، 
شرکت کنند. پس از داوری و 
انتخاب نفرات برتر، جوایز نفیسی 

به این عزیزان اهدا می شود

برگزاری مسابقه »خطبه فدکیه« در هرمزگان

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// 
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان گفت: رونق و افزایش 
فرصت های اشتغال در منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان به کاهش بیکاری و افزایش سطح 

رفاه مردم کمک موثری خواهد کرد.
 به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علی رئوفی 
در دیدار با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
پارسیان و پوراسفندیاری نایب رئیس 
هیأت مدیره این منطقه، با اشاره به اهمیت 
شهرستان پارسیان، عنوان کرد: پارسیان به 
عنوان غربی ترین شهرستان استان هرمزگان 

از ظرفیت های بی نظیر اقتصادی و اجتماعی 
برخوردار است.

 سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان با بیان 
اینکه استقرار صنایع کوچک و بزرگ در 
پارسیان به افزایش رفاه مردم این شهرستان 
کمک خواهد کرد، خاطرنشان کرد: رونق 
 منطقه ویژه اقتصادی پارسیان و حضور 
سرمایه گذاران در این منطقه می تواند به 
کاهش بیکاری کمک کند، چرا که اشتغال 

جوانان خواسته بحق مردم پارسیان است.

 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان نیز 
در این نشست، اظهار داشت: دهه فجر سال 
جاری شاهد آغاز عملیات اجرایی و احداث 
چند پروژه بزرگ و کوچک سرمایه گذاری 

در منطقه ویژه پارسیان خواهیم بود.
 علامه گفت: همجواری پارسیان با منطقه 
عسلویه و پارس جنوبی و عبور سه خط 
لوله میعانات گازی و نفتی ظرفیت بی نظیری 
را برای حضور سرمایه گذاران فراهم کرده و 
در این مسیر همراهی مسئولان استانی برای 

تحقق این اهداف مهم است.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان:
رونق منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در کاهش بیکاری مردم موثر است

 

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // نماینده اتاق بازرگانی 
بندرعباس  در غرب هرمزگان گفت:  امروز فعالان اقتصادی بیش 
از هر زمان دیگری به حمایت مسئولان نیاز دارند تا بتوانند در کنار 

رشد اقتصاد وضعیت اشتغال را نیز  تقویت کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  بدر دریابان در نشست هم اندیشی 
فعالان اقتصادی غرب هرمزگان اظهار داشت:  در حالیکه نبض 
اقتصادی کشورهای رو به توسعه در دستان بخش خصوصی 
است اما در کشور ما این بخش هنوز نتوانسته است جایگاه 

واقعی خود را پیدا کند.
وی بیان داشت:  بخش خصوصی در کشورهای توسعه یافته از 

چنان اهمیتی برخوردار است که خود به تنهایی به عنوان نهادی 
قانونگذار محسوب می شود و نظرات آنها در تمام امور اقتصادی 
کشورشان دخیل است و این درحالی است که فعالان اقتصادی 
کشور ما همچنان در پیچ و خم های بروکراسی اداری وقت و 

سرمایه خود را از دست می دهند.
دریابان تاکید کرد:  روان سازی چرخ های اقتصادی کشور 
به ویژه استانی همانند هرمزگان توقع زیادی نیست و با توجه 
به قدمت تاریخی و تجاری بندر لنگه ما نیز به عنوان نماینده 
بخش خصوصی می کوشیم تا مشکلات بازرگانان را شناسایی، 

کارشناسی و برای آنها چاره جویی کنیم.

نماینده اتاق بازرگانی بندرعباس در غرب هرمزگان: 
فعالان اقتصادی به حمایت ویژه مسوولان نیاز دارند

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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زاده فرزند موسی به شماره ملی 277 632 869 5 2-زینب حبیب زاده فرزند موسی به شماره ملی 225 629 869 5  3-حسین حبیب 

زاده فرزند موسی به شماره ملی 29 360 212 34 4-مهر علی حبیب زاده فرزند موسی به شماره ملی 10 260 213 34 5-در ملک حبیب 
زاده فرزند موسی به شماره ملی 959 624 869 5  6-زلیخاه حبیب زاده فرزند مهرعلی به شماره ملی5869624940 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست 
مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 

محسن چابك

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 
                آگهی حصر وراثت

آقای یوسف منصفی فرزند عبدالله به شماره ملی 988 117 720 4شرح دادخواست به کلاسه 38/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که دخترش مرحوم  هاجرمنصفی فرزند یوسف به شماره ملی  791 84 600 58 متولد 2 /5/ 
1373 در تاریخ 8 /9/ 1399بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصراست به 1-یوسف منصفی فرزند عبدالله به شماره ملی 988 
117 720 4 2-خانم حیدری فرزند عباس به شماره ملی 111 889 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به 
مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

 محسن چابك

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

               آگهی حصر وراثت

آقای مراداحمدی  فرد فرزند قادی به شماره ملی 508 986 869  5 شرح دادخواست به کلاسه 40/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی 
حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که فرزندش مرحوم محمد احمدی فرد فرزند مراد به شماره ملی  892 36 600 58 متولد 1 /5 /1371 در 
تاریخ 30 /11/ 1393 بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- مراد احمدی فرد فرزند قادی به شماره ملی 508 986 869 5  
 2-جهان احمدی  فرد فرزند دادخدا به شماره ملی516 986 869 5 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی 
 می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد.

 مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد 
محسن چابك

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

                         آگهی حصر وراثت

خانم درملک اکبری فرزند جعفر به شماره ملی 593 870 869 5 به شرح دادخواست به کلاسه 29/ 99 شعبه سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم احمد راستی فرزند بارام به شماره ملی  5869866960متولد 7 / 1310/3در تاریخ 26 /1 / 1389 بدرود زندگی گفته  
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-در ملک اکبری فرزند جعفر به شماره ملی 593 870 869 5  2-حسنیه راستی فرزنداحمد به شماره ملی 203 112 
860  5 3 -زهرا راستی فرزند احمد به شماره ملی 694 66 600 58 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید 

تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
            مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابك

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

   آگهی حصر وراثت

خانم آمنه نظری پور فرزند دادعلی به شماره ملی 103 710 869 5 شرح دادخواست به کلاسه 99/72 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم مهتاب نظری پور فرزند دوستک به شماره ملی 22 100 697 58 متولد 1 /11 /1319که در تاریخ 1398/3/7 که در آخرین 
اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-آمنه نظری پورفرزند داد علی به شماره ملی 103 710 869 5 2-زهرا نظری 
پور فرزند دادعلی به شماره ملی 91 100 697 58 3-دادخدا نظری پور فرزند دادعلی به شماره ملی 81 100 697 58 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست 
مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم 

دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابك

  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

   آگهی حصر وراثت

آقای دادعباس زحمت پیشه فرزند حیدر به شماره ملی  16 790 215 34 شرح دادخواست به کلاسه99/87 سردشت از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که مادرش مرحوم ماه ملک زحمت پیشه فرزند احمد به شماره ملی  8 900 157 342 متولد 8 / 9 /1308که در تاریخ 3 /9/ 1308که در 
آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-داد عباس زحمت پیشه فرزند حیدر به شماره ملی 16 790 215 
34 اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد 

از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 
مسئول شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد- محسن چابك

مسلم جعفرپور سرویس شهرستان// 
سرپرست مدیریت آموزش و پرورش 
تحقق  راستای  در  گفت:  بستک 
عدالت آموزشی، تاکنون 243 تبلت 
به ارزش 7 میلیارد و ۱۱8 میلیون 
 ریال توسط خیرین بستکی به
 دانش آموزان بی بضاعت اهداء شده 

است.
به گزارش خبرنگار دریا،  علی 
سلمانی سرپرست مدیریت آموزش 
و پرورش این شهرستان در نشستی 

خبری که به منظور تحقق عدالت 
آموزشی و کمک های مؤمنانه 
خیرین این شهرستان انجام داد، با 
اشاره به اهداف نظام تعلیم و تربیت 
در آموزش یکسان به دانش آموزان، 
افزود: با توجه به شرایط کنونی مبنی 
بر وجود بیماری کرونا و مجازی 
شدن روند آموزشی دانش آموزان، 
توانستیم با استفاده از ظرفیت های 
خیرین این شهرستان و پیگیری 

فرآیند  راستای  در  مدارس  مدیران 
آموزش یکسان گام برداریم.سلمانی 
ضمن اشاره به اینکه بیش از 9 هزار 
دانش آموز در سطح شهر و روستای 
این شهرستان مشغول تحصیل 
هستند، اضافه کرد: به همت خیرین 
سطح شهر بستک و بخش کوهیج از 
توابع این شهرستان تعداد 9۲ تبلت 
به ارزش ۲ میلیارد و ۷۶۸ میلیون 
ریال بین دانش آموزان بی بضاعت 

توزیع شد تا دانش آموزان از 
آموزش یکسان بهره مند و از مدرسه 
و فضای آموزش دور نباشند. این 
مقام مسئول تصریح کرد: در راستای 
کمک های مؤمنانه از زمان مجازی 
شدن آموزش دانش آموزان و در 
مجموع تاکنون تعداد ۲۴۳ تبلت 
به ارزش ۷ میلیارد و ۱۱۸ میلیون 
ریال به همت خیرین این شهرستان 
به منظور فرآیند یادگیری یکسان 
و تحقق عدالت آموزشی بین دانش 
آموزان بی بضاعت و کم برخوردار 

شهرستان توزیع شده است.

اهدای 243 تبلت به دانش آموزان بی بضاعت بستک



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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طالع بینی

7
دوشنبه  22 دی 1399

  27 جمادی الاولی  1442

 سال بیستم شماره 3512

 جنوب کشور

   فروردين : 
عادت های ناپسندی دارید و این رفتار 
سلامت شما را به خطر انداخته، امروز زمان 
خوبی است که تصمیم  بگیرید این عادت های 
ناپسند را کنار بگذارید و سلامت و نشاط خود را تضمین 
نمایید. یکی از آشنایان امروز از شما درخواست پول خواهد 
کرد، در حد توان به این فرد کمک کنید و مطمئن باشید زودتر 
از چیزی که فکرش را بکنید این پول بازپرداخت می شود.  
اجازه ندهید اطرافیان اختیار حساب و کتاب های تان را در 
دست بگیرند. شرایطی برای عاشقی در پیش دارید و عشقی 
جگر سوز را تجربه خواهید کرد. وقت خود را بیش از حد 
به ورزش یا هنر اختصاص ندهید و در کنار تحرک 
و هنرنمایی، از کارهای مهم زندگی غافل نشوید.  عازم 
سفری هستید و در این سفر با فردی آشنا می شوید و رفاقت 

بلندمدتی میان شما و این فرد شکل می گیرد.
ارديبهشت : 
دعای فردی عابد و سالک پشت  سر  

شما است و امروز از دعای خیر این فرد 
بی نصیب نخواهید ماند. به لحاظ مالی روز 
خوبی را در پیش دارید و پولی به دست تان می رسد. از این 
شرایط نهایت استفاده را ببرید و به کمک این پول، اوضاع 
مالی تان را بهبود بخشید.  مشکلی میان اعضای خانواده 

ایجاد شده که تنها به دست شما باز می شود. 
 خرداد :

 به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان 
است و امروز بیشتر از همیشه صبر پیشه 
نمایید. امروز باید تصمیم مهمی را اتخاذ 
کنید، اما جایی برای نگرانی نیست و از این تصمیم پشیمان 
نخواهید شد. برای حل مشکلات از کمک دوستان و 
آشنایان غافل نشوید. اجازه ندهید دخالت اطرافیان در 

زندگی شما کار دست تان بدهد.  
تیر :  
اجازه ندهید ترس و هراس جلوی موفقیت  

و پیشرفت  شما را بگیرد. از امروز زندگی 
را با جسارت بیشتری دنبال کنید و شک 
نداشته باشید که فاصله چندانی با موفقیت و پیشرفت ندارید. 
نصیحت افرادی که تجربه های بیشتری نسبت به شما دارند 
را آویزه گوش کنید. پیشنهادی که یکی از دوستان برای 
افزایش درآمد با شما در میان گذاشته را اجرا کنید و به 
سود سرشاری برسید.  به همسر یا عشق زندگی تان احترام 

بیشتری بگذارید. 
 مرداد :

 امروز سایه همای سعادت بر سر شما 
می افتد و به یکی از آرزوهای تان می رسید. 
احساسات خود را کنترل کنید و هیجان زده 
نشوید. قدر پول و سرمایه  خود را بدانید و ولخرجی نکنید. 
در غیر این صورت زودتر از چیزی که فکرش را بکنید 
قرض و بدهکاری بالا می آورید و حساب و کتاب زندگی 

از دست تان خارج می شود.  
   شهريور :

 کار مهمی را باید انجام دهید و موعد این 
کار سر رسیده است، اما کسالت دارید و قادر 
به پایان این کار مهم نیستید، این وضعیت 
زمینه نگرانی شما را فراهم کرده، اما جایی 
برای نگرانی وجود ندارد، چرا که زودتر از چیزی که فکرش 
را بکنید سلامت خود را بدست می آورید و فرصتی پیدا 

می کنید تا این کار ناتمام را به پایان برسانید. 
  مهر :

 مواظب سلامت وجود نازنین  خود نیستید 
و این قضیه باعث شده تا احساس خستگی 
و کسالت داشته باشید. ادامه این رویکرد به 
غیر از بیماری چیزی برای شما به دنبال ندارد و امروز به 
خودتان قول بدهید که بیشتر مواظب سلامتی خود باشید 
و فراموش نکنید که عقل سالم در بدن سالم است. احتمال 
زیادی وجود دارد که وقت کشی کنید و زمان زیادی از روز 

را به بطالت بگذرانید. 
 آبان :

 امروز کودک درون تان بیدار شده و فرصتی 
برای تفریح و خوش گذرانی پیدا می کنید. 
پولی به دست تان می رسد تا به کمک آن، هزینه های زندگی 
را پوشش دهید. دوستان یا اعضای فامیل امروز به دیدارتان 
می آیند. از هم  صحبتی با آشنایان و نزدیکان نهایت استفاده را 
ببرید و لحظه هایی سرشار از شادکامی را پشت سر بگذارید. 

آذر :
 امروز خنده و شادی از لب های شما محو 
نمی شود. قصد خرید طلا و جواهر یا کالای 
گران قیمتی را دارید اما برای خرید شک کرده اید و نگران 

هستید که از این خرید ضرر کنید. 
 دی :

 احساس می کنید که مانند گذشته قوی و 
تندرست نیستید و همیشه احساس ضعف 
و خستگی می کنید. دلیل این وضعیت در 
کم تحرکی و ورزش نکردن نهفته است، در نتیجه از امروز 
فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار در ورزش 
و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. برای حل 
مشکلات مالی از اندوخته ای که پس انداز کرده اید کمک 

بگیرید.
   بهمن :

 عینک بدبینی را کنار بگذارید و با نگاهی 
مثبت زندگی را در پیش بگیرید. فراموش 
کرده اید که انسان های موفق، اعتمادبه نفس 
سرشاری دارند و کارهای مهم زندگی تان را با نبود 
اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت گره ای بزرگ در 
کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید. امروز زمان 
مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید و به 
خودتان قول بدهید که با اعتماد به نفس بیشتری زندگی را 

در پیش بگیرید.

اسفند :    
امروز فقط به نکته های مثبت زندگی نگاه  

کنید و منفی بافی را کنار بگذارید. خریدهای 
زیادی در پیش دارد، اما مواظب باشید 
ولخرجی نکنید و حساب و کتاب خرج ها از دست تان 
بیرون نرود. وقتی را برای اعضای خانواده کنار بگذارید و به 

آنها ثابت کنید که به فکرشان هستید. 
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آرزو توکلی سرویس استان ها //استاندار کرمان گفت: 
دورکاری بهانه ای برای شل شدن وضعیت اداری و 

سلیقه ای عمل کردن نیست. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر" علی زینی وند" 
در جلسه استانی ستاد مدیریت کرونا اظهار کرد: 
از مردم، اعضای ستاد کرونا، دستگاه های مختلف 
و اصناف قدردانی می کنم که همکاری داشتند تا 
به یک حدی از کنترل بیماری در استان برسیم 
و همچنان باید پروتکل های بهداشتی رعایت و 

مراقبت ها ادامه داشته باشد.
وی افزود: در جلسات ستاد استانی کرونا باید 
گزارش طرح شهید سلیمانی ارائه شود و از امروز 
علاوه بر مصوبات ستاد ملی و تصمیمات استانی، 
فرمانداری ها، دانشگاه های علوم پزشکی و ارکان 
طرح شهید سلیمانی وظیفه دارند به محض اینکه در 
جایی نشانه هایی از بروز بیماری به وجود آمد، 
با تمام قوا ورود کرده و از افرادی که در معرض 
ویروس بوده اند تست گرفته و مراقبت را خیلی 

جدی بگیرند.
زینی وند تصریح کرد: به هیچ وجه در سطح استان 
نباید مردم و دستگاه های اجرایی عادی انگاری 
کنند زیرا وضعیت اصلا عادی نیست و وزیر 
بهداشت به صراحت هشدار داد که نگران موج 
جدید بیماری هستیم ضمن اینکه قدرت سرایت 

ویروس جدید)اروپایی( خیلی بالاست.

 استاندار کرمان با اشاره به اینکه دورکاری
 بهانه ای برای شل شدن وضعیت اداری و سلیقه ای 
عمل کردن نیست، گفت: بحث متکدیان و معتادان 
متجاهر در شان استان نیست و دستگاه های مسئول 
باید سریعا در این زمینه تدبیر کنند و به صورت 
جدی این افراد شناسائی و ساماندهی شوند و 
 اگر بهزیستی مرکز تعریف شده ندارد، شهرداری
 گرمخانه ای فراهم و به صورت موقت آنها را 

نگهداری کند.
وی اظهار کرد: مطرح شده در برخی از شهرستان ها 
به دلیل مجاورت با استان های دیگر مراودات مردم 
بیشتر بوده و تعدادی از افراد برای دریافت مجوز از 
شهرستان های مختلف به مرکز استان مراجعه داشته 
اند و در صورتی که چنین موضوعی صحت داشته 
باشد، کوتاهی صورت گرفته و باید به سرعت در 

این زمینه تدبیر شود.

استاندار کرمان با بیان اینکه نیروی انتظامی در 
اجرای محدودیت ها زحمات زیادی کشیده و از 
خدمات این نهاد تشکر می کنیم، گفت: دنیا در 
اوج کرونا و مرگ و میر است و اگر سختگیری 
ها و آسیب هایی که به مشاغل رسیده، نبود و از 
خودگذشتگی نیروهای نظامی، بهداشت و هلال 
احمر در طرح شهید سلیمانی صورت نمی گرفت، 

اکنون وضعیت ما نیز مانند فرانسه، آلمان و ... بود.
وی افزود: رنگ آبی یعنی هیچ وضعیت عادی 
نداریم و حتی جایی که بیماری مشاهده نشده، در 
خطر ابتلا به کرونا قرار داریم؛ آبی بودن یعنی عادی 
نبودن لذا باید محدودیت و مراقبت باشد.زینی وند با 
اشاره به عدم دسترسی ۲۰ درصد از دانش آموزان 
استان کرمان به شبکه شاد و ابزار هوشمند گفت: 
پیگیری هایی از طریق وزارت ارتباطات از سوی 
نمایندگان و استانداری صورت گرفته و امیدواریم 

به زودی این مسائل حل شود.
وی تصریح کرد: حدود 8۰۰ روستای استان 
کرمان زیرساخت نرمال ندارند و در شرایط که 
مشاغل و آموزش در کرونا به این زیرساخت ها 
ربط دارد، این آمار بدی است و باید مدیریت 
شود.استاندار کرمان اظهار کرد: برداشت ما این 
است که حدود ۱۰۰ هزار نفر از دانش آموزان ما 
به شبکه شاد که شبکه مطمئن و از افتخارات کشور 
است، دسترسی ندارند و باید همه دستگاه های 
مرتبط مسائل این حوزه را جمع بندی کنند تا این 
وضعیت اصلاح شود.وی در پایان بیان کرد: از مردم 
و رعایت خوبی که در مراسم سالگرد شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی داشتند تشکر می کنیم و برای 
ما موردی مهم تر از این مراسم نبود و تجمع نداشتیم 
و برنامه ها با جمعیت بسیار محدود در فضایی که 
ظرفیت چند ده هزار را داشت، برگزار شد و محکم 
کار را انجام دادیم و سپاه تمام قد همکاری کرد لذا 
مسامحه درباره سایر مراسم نداریم، مگر براساس 

تصمیم ستاد ملی کرونا.
زینی وند گفت: حوزه اقتصادی باید مشاغل آسیب 
دیده را در دستور کار بگذارد تا این مشاغل از 
امکاناتی که کشور در نظر می گیرد برخوردار شوند.

استاندار کرمان :

دورکاری بهانه ای برای سلیقه ای عمل کردن نیست

حسن سیلاوی سرویس استان ها //سخنگوی ستاد مدیریت کرونا 
در خوزستان جزئیات تصمیم گیری های جدید برای محدودیت های 

کرونایی در استان را تشریح کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ رضا نجاتی با اشاره به مصوبات 
جلسه ستاد مدیریت کرونا در خوزستان اظهار کرد: استان 
خوزستان نسبت به قبل، در شرایط خوبی قرار گرفته است 
و هم مردم رعایت کردند و هم خوب مدیریت شد. نتیجه 
زحمات مجموعه بهداشت و درمان حاکی از این است در 
خوزستان وضعیت خوبی حاکم شده است.وی افزود: بر این 
اساس، گروه های مشاغل ۱، ۲، ۳ و ۴ می توانند با رعایت 
تمام پروتکل های بهداشتی، فعالیت داشته باشند.سخنگوی ستاد 
مدیریت کرونا در خوزستان بیان کرد: بحث حضور دو سوم 
کارکنان در محل کار فعلا همچنان باقی است و کارکنان ادارات 
استان خوزستان در همه شهرستان ها در محل کار و یک سوم نیز 
به صورت نوبت کاری، فعالیت می کنند.وی افزود: ساعت کاری 

ادارات در اهواز از 8 تا ۱۳:۳۰ و در دیگر شهرستان ها از ۷:۳۰ 
تا ۱۴:۳۰ است.نجاتی گفت: تردد بین شهری فعلا بلامانع است 
اما تردد بعد از ساعت ۲۱ همچنان ممنوع است.وی تصریح کرد: 
برگزاری مراسم های عروسی و عزا با جمعیت زیاد نیز ممنوع 
است.سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان با اشاره به 
اینکه اکنون چهار شهر خوزستان در شرایط زرد قرار دارند، 
بیان کرد: هر چند خوزستان، از نظر شیوع کرونا در وضعیت 
خوبی است اما مردم باید بدانند که اینها به معنی این نیست که 
کرونا تمام شده است و با رفتارهای غیراصولی دوباره به شرایط 
قرمز برمی گردیم و بنابراین باید تلاش کنیم که وضعیت کنونی را 
حفظ کنیم.وی گفت: هر چند محدودیت های کرونایی در استان 
خوزستان کاهش یافته اما مردم همچنان باید رعایت کنند و در 
غیر این صورت، محدودیت ها با عدم رعایت مردم می توانند 
در هفته آینده برگردند و باز هم محدودیت ها و ممنوعیت هایی 

ایجاد کنیم.

سخنگوی ستاد استانی مدیریت کرونا خبر داد 
جزئیات تصمیم گیری های جدید برای محدودیت ها در خوزستان

آرزو توکلی سرویس استان ها // جاشین 
استاندار در ستاد کرونای استان کرمان گفت: 
رنگ قرمز که هفت شهر کشور در حاشیه 
به معنای  این وضعیت را دارند  دریای خزر 
خیلی پرخطر، وضعیت نارنجی که 30 شهر در 
کشور این وضع را دارند به معنی پرخطر، 20۹ 
شهر زرد به معنی خطر متوسط است که کل 
استان کرمان در وضعیت زرد قرار گرفته است. 
دکترمحمدصادق بصیری- در جلسه ستاد 
استانی مدیریت کرونا با اشاره به اینکه نگاه 
ایران و بلکه دنیا به مراسم اولین سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی بود، 
اظهار کرد: با همکاری ستاد برگزاری مراسم 
در استان و دانشگاه علوم پزشکی و سایر 
نهادها، برنامه های سالگرد به خوبی، با 
امنیت کامل و رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار شد که قدردان این همه تلاش و همت 

هستیم و در ستاد ملی کرونا این مسئله مطرح 
و وزیر بهداشت از مسئولان استان کرمان 

قدردانی کرد.
وی در ادامه افزود: در دنیا با سیر صعودی 
ابتلا به کرونا مواجه هستیم اما در ایران طی 
هفته گذشته 8۰ درصد کاهش بستری و ۷۰ 
درصد کاهش مرگ و میر ناشی از کرونا را 

داشته ایم.
بصیری با اشاره به اینکه رنگ بندی وضعیت 
شهرها در بحث کرونا تغییر کرده و رنگ آبی 
اضافه شده است، تصریح کرد: رنگ قرمز که 
هفت شهر کشور در حاشیه دریای خزر این 
وضعیت را دارند به معنای خیلی پرخطر، 
وضعیت نارنجی که ۳۰ شهر در کشور این 
وضع را دارند به معنی پرخطر، ۲۰۹ شهر 
زرد به معنی خطر متوسط است که کل استان 

کرمان در وضعیت زرد قرار گرفته است.
معاون استاندار کرمان بیان کرد: رنگ آبی 
که به معنای کم خطر است که ۱۹۲ شهر 
چنین وضعیتی در کشور دارند و تعریف 
عملیاتی وضعیت آبی این است که در ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت روزانه دو بیمار و کمتر از 

آن بستری داشته باشیم و روند نزولی باشد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه کادر اداری 
مدارس باید طبق مصوبات سایر ادارات 
در مدارس حضور داشته باشند، گفت: در 
ادارات استان کرمان نیز در هفته جاری بنا 
به وضعیت، دو سوم حضور کارکنان و یک 
سوم دورکاری است.معاون استاندار کرمان 
تصریح کرد: در شهرهای زرد ممنوعیت تردد 
بین شهری برداشته شده اما منع تردد شبانه از 
ساعت ۲۱ تا ۴ صبح همچنان در همه شهرها 
به قوت خود باقی است و اجرا می شود و 
در صورتی که موارد ویژه ای نیاز به مجوز 
داشته باشد، فرمانداری ها مجوز را می دهند.

جانشین استاندار در ستاد کرونا: 

 استان کرمان زرد شد

امام جمعه یزد: 

مسئولان با استفاده از فناوری های نوین روستاها را احیا کنند

 امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد گفت: مسئولان 
جهاد کشاورزی و آب منطقه ای یزد با استفاده از 
فناوری ها و تکنیک های نوین آبیاری، روستاهای 

استان یزد را احیا کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله محمدرضا 
ناصری در دیدار مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
یزد با اشاره به اینکه کشور ما در تمام زمینه ها 
اعم از نیروی انسانی، منابع طبیعی نظیر آب و 
معدن، استعداد و توانایی بسیار غنی است، 
اظهار کرد: مشکل اصلی در کشور ما، نداشتن 
مدیریت صحیح و اعمال مدیریت های سلیقه ای و 

بی حساب و کتاب است.
وی با بیان اینکه متاسفانه هنوز منضبط نشده ایم 
و دلیل آن نیز خودباوری نداشتن است، افزود: از 
ابتدا جوانان ما را سطحی نگر بار آورده اند و این 
امر سبب شده در مواجهه با مشکلات، مدیریت و 

تدبیر نداشته باشند و این نقصی است که متاسفانه 
در سیستم آموزشی ما وجود دارد.

ناصری عنوان کرد: خام فروشی معادن، وابستگی 
کشور در زمینه خوراک دام، وابستگی در زمینه 
قطعات ماشین آلات و غیره حاصل همین سیستم 
آموزشی معیوب است زیرا واردات را به عنوان 
راحت ترین راه انتخاب کرده اند و دشمنان ما هم 
هر زمان که اراده کنند، به واسطه این وابستگی ما 

را تحت فشار قرار می دهند.
امام جمعه یزد با اشاره به اینکه عده ای به 
دلیل بی تدبیری و سطحی نگری معتقد بودند که 
کشاورزی در یزد باید به دلیل کم آبی تعطیل شود، 
اظهار کرد: تعطیل کردن چاره موضوع نیست بلکه 
دست اندرکاران امر از جمله جهاد کشاورزی باید 
به میدان بیایند و راهکار ارائه دهند تا آسیب 
خشکسالی کاهش یابد و کشاورزی در روستاها 

تعطیل نشود.
وی تصریح کرد: اگر جهاد کشاورزی، آب 
منطقه ای و سایر دست اندکاران امر، فناوری های 
نوین و تکنیک های جدید آبیاری و کشاورزی را 
به روستاها ببرند، علاوه بر اینکه روستاها احیا 
می شوند، تولید نیز رونق می گیرد و این مهم باید 

در دستور کار مسئولان امر قرار گیرد.
ناصری تاکید کرد: همین تدابیر در حوزه صنعت 
نیز اگر اندیشیده شود، بدون مصرف آب بیشتر و 
بازچرخانی آب، می توان به تولید بیشتر دست 
یافت اما لازم است تفکر شود و به جای تعطیل 

کردن به دلیل کم آبی، راهکار ارائه شود.
وی عنوان کرد: در اسلام الگوهای بسیاری برای 
صرفه جویی داریم و شخص امام خمینی)ره( نیز 
به تنهایی الگویی کامل در زمینه صرفه جویی 

هستند.
امام جمعه یزد، طرح سازگاری با کم آبی را 
طرحی بسیار خوب دانست و گفت: باید برای 
مشکلات راهکار ارائه شود و هرگز نباید اجازه 
داد که کشاورزی در منطقه ای تعطیل شود چون 
بر اساس یافته های علمی، تبعات خشکسالی در 
مناطقی که خشک و بی آب و علف باشند، دو 
چندان خواهد شد.وی با انتقاد از شیوه ساخت 
و سازها و لزوم الگوگیری از گذشتگان نیز بیان 
کرد: اکنون ساخت و سازها به شکلی است 
که مردم به ناچار در حوزه انرژی مصرف گرا 
می شوند و باید به نحوی عمل شود که مانند 
گذشته ساختمان سازی و شهرسازی با کمترین 

مصرف انرژی باشد.
ناصری در مورد خط انتقال آب نیز بیان کرد: 
شیطنت هایی در فضای مجازی با ساخت کلیپ 
در حال انجام است اما مسئولان باید با جدیت 
پیگیر مسئله خط دوم انتقال آب به یزد باشند 
زیرا این موضوع با حیات یزد گره خورده است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها //معاون 
اقتصادی و بازرگانی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت خوزستان گفت: هرچند کولر، کالایی 
است که همه می توانند آن را وارد کنند اما به 
دلیل مشکلات ارزی، بسیاری از بازرگانان اقدام 

به واردات کولر نمی کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرحمان 
ناصریان ، با اشاره به وضعیت بازار کولر در 
خوزستان اظهار کرد: واردات کولر توسط 
بخش خصوصی انجام می شود و سازمان 
صنعت، معدن و تجارت تنها نظارت بر قیمت و 
عرضه و تقاضا را انجام می دهد؛ با این وجود 

ما پیگیر بوده ایم که از امکانات منطقه نیز برای 
واردات کولر به خوزستان برای رفع نیاز بازار 
با توجه به شرایط اقلیمی استان، استفاده کنیم.
وی با اشاره به نیاز خوزستانی ها به استفاده از 
کولر در بخش عمده ای از سال و لزوم تامین 
این کالا در بازار استان افزود: واردات کولر 
از منطقه آزاد اروند در حال انجام است و 
مشکلی در خصوص واردات این کالا نداریم.
معاون اقتصادی و بازرگانی سازمان صمت 
خوزستان گفت: نیاز به کولر در پنج استان، 
در مقایسه با سایر استان های کشور متفاوت 
است. در این میان، خوزستان در استفاده از 

کولر، شرایط ویژه ای دارد؛ کولر در خوزستان، 
یک کالای اساسی است و در اصطلاح، حکم 

نان شب را برای خوزستانی ها دارد.
وی در خصوص مشکلاتی که در انتخاب کولر 
به عنوان کالای وارداتی برای بازرگانان وجود 
دارد، بیان کرد: کولر در تعریف، جزو کالاهای 
اساسی اعلام شده از طرف دولت نیست و در 
قانون تجارت نیز این موضوع ذکر نشده است. 
هر چند کولر، کالایی است که همه می توانند 
آن را وارد کنند اما به دلیل مشکلات ارزی، 
بسیاری از بازرگانان اقدام به واردات کولر 

نمی کنند.

چرا بازرگانان به واردات کولر روی خوش نشان نمی دهند؟ کمیسیون معاملات
)آگهی مناقصه عمومي يک مرحله اي (   20 - 99
سازمان منطقه آزاد قشم در نظر دارد احداث مجوعه پذیرمان و محوطه 
ژئوسایت تنگه چاهگوه را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار 

واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید .
-موضوع مناقصه : احداث مجوعه پذیرمان و محوطه ژئوسایت تنگه چاهکوه 
با شرح کار اجرایي و سایر شرایط مناقصه درج در اسناد مناقصه  -محل و اجرا پروژه : استان 

هرمزگان - جزیره قشم – ژئوسایت تنگه چاهکوه
- مدت زمان اجراي كار:  1۲ ماه شمسي مي باشد. 

-مبلغ برآورد كار : مبلغ اجرای کار براساس فهارس بهای پایه ابنیه ) سر جمع( سال 1399 
سازمان برنامه و بودجه کشور برابر 1۸.5۸3.۰71.6۴1 ریال  ) هجده میلیارد و پانصد و هشتاد و 

سه میلیون و هفتاد و یک هزار و ششصد و چهل و یک ریال ( می باشد. 
-استاندارد اجراي كار : دارا بودن حداقل رتبه ۴)چهار( ابنیه با ظرفیت آزاد از سازمان مدیریت 

و برنامه ریزي جهت شرکت در مناقصه و اجراي پروژه فوق برای مناقصه گران الزامي است.
-مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : ضمانت نامه بانکي بنام سازمان منطقه آزاد قشم با 
شناسه ملي 1۴۰۰۲۸6169۸ و کد اقتصادي ۴11۴۴3335۸۸۴ یا واریز به حساب جاري 
  IR۸7۰1۲۰۰۲۰۰۰۰۰۰۴6515۲53۴۸ ۴6515۲53۴۸ بانک ملت شعبه قشم با شماره شباي
با شناسه واریز 99۰۰9۸۰31۲9 ( به میزان95۰.۰۰۰.۰۰۰ )نهصد و پنجاه میلیون ریال(  تهیه 
و منضم به اسناد مناقصه ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ اولین روز تحویل 
پیشنهادها به مدت سه ماه و براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه 
هاي بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتنامه بانکي از بانک هاي خصوصي و 
دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
مهلت دريافت اسناد مناقصه : متقاضیان  مي توانند پس از واریز مبلغ.1.5۰۰.۰۰۰  ریال به 
حساب جاري ۴6515۲53۴۸  بانک ملت شعبه قشم به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 
99/1۰/۲3  تا تاریخ  99/11/۰۴ جهت دریافت اسناد و مدارك مناقصه مراجعه نمایند . -محل 
تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه بندر بهمن – ساختمان مدیریت حقوقي 
و امور قراردادها – دبیرخانه کمیسیون معاملات 35۲5۲15۰ – ۰76 و فاکس 35۲۴17۰6 

-۰76-
مهلت تحويل پاكات مناقصه : از تاریخ  99/11/۰5  تا 99/11/1۴ )آخرین مهلت تحویل 

پیشنهادها ساعت 13:3۰ تاریخ 99/11/1۴ مي باشد(
-زمان و محل تشكيل كميسيون و بازگشايي پاكتها: چهارشنبه تاریخ 99/11/15 رأس 
ساعت۰۰.:1۲ در دفتر مدیریت امور حقوقي و قراردادها ، واقع در اسکله بندر بهمن قشم .- 
مكان دريافت و تحويل اسناد مناقصه :جزیره قشم- اسکله بندر بهمن - مدیریت امور حقوقي و 
قراردادها -دبیر خانه کمیسیون     معاملات. تلفن35۲5۲15۰ - ۰76 و  فاکس 35۲۴17۰6-

۰76 )کد پستی : 7951617۴۴۴(-در این قرار داد پیش پرداخت  درنظر گرفته نشده است 
و پیمانکار مي بایستي بدون دریافت پیش پرداخت اجراي پروژه فوق را شروع نموده پس از 
پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد از حجم پروژه پیمانکار می تواند نسبت به ارائه صورت وضعیت 

اقدام نماید.
-ساير توضيحات : 

-به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد 
. -سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 

-هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود .                    

دبیرخانه کمیسیون معاملات 

نوبت اول

    99/230 م الف 
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گروه گزارش //  فصل زمستان رسید و مثل هر سال 
دغدغه مسولین و مردم شهر بندرعباس پس از 

باران شروع شد .
    پس از بارانی که به علت جمع شدن آب های 
سطحی در خیابان های شهر نمی توان به بیرون از 
منازل رفت و از هوا لذت برد. یا اگر بیرون از منزل 
باشیم و بارندگی شروع شود تمام خیابان ها و پیاده 
روها دچار  آبگرفتگی می شوند و تردد با مشکل 
روبرو می شود .اما در حال حاضر فصل سرد زمستان 
رسیده است و بارندگی هایی که پیش رو داریم. هر 
سال بعد از بارندگی و جمع شدن آب در خیابان ها 
 و اتفاقات متعددی که رخ می دهد این سوال بوجود 
 می آید که شهرداری بندرعباس در این زمینه چه 
فعالیت هایی انجام داده است؟ قبل از شروع فصل 
بارندگی برای پیشگیری چرا چاره ای نمی اندشید؟ 
یا بسیاری می گویند که ما در کنار دریا هستیم و 
نباید قطره ای آب در خیابان های شهر ما باقی 
بماند. بر همین اساس به سراغ حسین بازماندگان 
معاون عمرانی و امور زیربنایی شهرداری بندرعباس 
 رفتیم تا در خصوص فعالیت هایی عمرانی  خصوصاً 
آب های سطحی شهر بندرعباس و پیش بینی های 
که در این زمینه در نظر گرفته اند توضیحاتی را ارائه 

بدهند.
  احداث کانال های جمع آوری آب های 

سطحی
  بازماندگان در خصوص آب های سطحی پس از 
بارندگی در شهر بندرعباس گفت: قاعدتاً در زمان 
بارندگی متعارف در شهرمشکلی ایجاد نمی شود.اما 
در زمان بارندگی های نا متعارف که باعث جمع شدن 
آب در خیابان ها می شویم ، مدت زمان بیشتری برای 
 تخلیه آن زمان لازم است.در تمام کشورها و شهرها، 
جمع شدگی آب پس از بارندگی وجود دارد اما مهم 

این است که آب راکد نماند و زود تخلیه شود.وی 
در خصوص اینکه چرا در شهر بندرعباس با وجود 
خورها و دریا باز هم بعد از بارندگی در خیابان ها 
آب جمع می شود بیان کرد ؟ چند علت وجود دارد 
 اول اینکه بعضی مواقع آب های سطحی دیر تخلیه 
 می شوند و همه آب ها به دریا سرازیر 
می شود ،زمانیکه آب دریا در حالت مد باشدیعنی 
 آب دریا  بالااست.آب های درون خور دیرتر  تخلیه 
می شود.اما یکی دیگر از دلایلی  که در این زمینه  
وجود دارد،  قبل از اینکه در شهر بندرعباس بارندگی 
 شروع شود، در بالا دست ها و کوه ها بارندگی 
می شود و آب آن به خورها وارد می شود. در 
 زمانیکه خورها پر باشند آب کانال هابه خورها  
دیرتر تخلیه می شود. درواقع آب که پس از بارندگی 
در شهر جمع شده است با وجود کانال های متعدد 
باز هم دیرتر تخلیه می شود.معاون عمرانی و امور 
زیربنایی شهرداری در ادامه افزود: در کشورهای 
پشرفته هم زمانی که می خواهند کانالی احداث شود. 
به واسطه تاسیسات زیر زمینی که وجود دارد نمی توان 
 تمام عرض خیابان را کانال کشی کرد. و همیشه باید 
خرابی هایی را بپذیریم.به طور مثال در بلوار امام 
خمینی اگر بخواهیم در زمان بارندگی یک قطره آب 
هم در خیابان ها نماند . باید کانالی به عرض ۳متر 
 به عمق ۳متر ایجاد شود ،تا به خور برسیم . در واقع 
نمی توانیم همچین کانالی را ایجاد کنیم. تاسیسات آب 
 و برق و فاضلاب  اجازه  احداث این کانال را به ما 
نمی دهد ما مجبور هستیم تا کانال کوچکتری 
را احداث کنیم تا آسیب کمتری به تاسیسات 
وارد شود.این ریسک را هم می پذیریم که یک 
 مقطع زمانی آب جمع شدگی  بعد از بارندگی در 
 خیابان ها داشته باشیم.بازماندگان در خصوص برنامه ها و 
فعالیت های عمرانی شهرداری بندرعباس در خصوص 
آب های  سطحی شهر گفت: در چند ماه گذشته و برنامه 
ریزی های انجام شده در خصوص یکی از بزرگ 
ترین مشکل در فصل زمستان در شهر بندرعباس 

 باید بگوییم که تصمیم گرفته شد با شناسایی و 
بررسی های لازم در نقاط کارشناسی شده در سطح 
شهر کانال هایی احداث شود تا آب ها به خورها و 
دریا وارد شود و تا جایی که امکان دارد مشکلات 
بوجود آمده در این زمینه حل شود.اما برای این کار 
در شرایط اقتصادی حال حاضر با مشکلات متعددی 
روبرو هستیم اما تمام توان خود را گذاشته ایم تا 
بتوانیم در کمترین زمان ممکن مشکلات را حل کنیم.
 در ادامه باید این را عنوان کرد که احداث کانال با تمام 
هزینه های هنگفت و سختی های فراوان اما ۱۰۰ 
درصد مشکل آب های سطحی حل نمی کند بلکه 
۳۰ تا ۴۰ درصد از مشکل آبهای سطحی را حل 
می کند.وی در خصوص پروژه کانال کشی آبهای 
سطحی این گونه شرح داد: در ۵ماه گذشته که بنده در 
 معاونت عمرانی شهرداری بندرعباس فعالیت می کنم 
توانسته ایم ،  ۲۵  کانال در حال اجرا، مطالعه و به اتمام 
رسیده در کارنامه عمرانی شهرداری بندرعباس داشته 
باشیم.این پروژه یکی از بزرگترین پروژه ها از نظر تعداد 
 و اهمیت در شهر بندرعباس است که در حال اجرا 
 می باشد. بحث آب های سطحی را به سه قسمت تقسیم 
می شود. کارهایی که شروع شده است و به اتمام 
رسیده . کارهایی که در حال انجام هستیم. فاز ۳ 
کارهایی که در حال مطالعه، انتخاب پیمانکار است 
 که  تا دو هفته آینده این فاز هم به مرحله اجرا 
 می رسد.کانال هایی که پروژه آن ها به اتمام رسیده و اجرا 
 شده اند:  احداث کانال انتهای خور کشاورز )در 
سال های گذشته  پس از بارندگی، آب در این محدوده 
 وارد خیابان می شد. ما در کُندرو کانال احداث
 کرده ایم  و به منحول های جی آر پی وصل شده 
است، که در بلوار امام خمینی کار شده است ، به خیابان 
انتظام وارد می شود و به دریا سرازیر می شود.( قبل از 
این تمام آب این منطقه وارد خیابان ها می شد.احداث 
 کانال ۷۰۰ متری که  از میدان امامت به میدان پرستاری 
 می رسد و به کانالی که بغل تقاطع رسالت است 
می رسد و در نهایت به دریا وصل می شود.احداث 

کانال در بلوار ساحلی کوچه اداره کار که به دریا 
وصل شده است. احداث کانال خیابان اوقاف شیب 
آن اصلاح شد.ترفیع )بلند کردن دیواره( بخشی از 
خور سجادیه ، احداث کانال بلوار ناصر که به خور 
گور سوزان وصل شده است. احداث کانال خیابان 
تابدار بعد از سید مظفر تا شیلات  که موارد گفته شده 
کار آن ها به اتمام رسیده است. اما کانال هایی که در 
حال انجام کار هستند:  کانالی از اتوبوسرانی تا خور 
سهند به طول ۱۲۰۰ متر،  بلوار طلایه بعد از زیر 
گذر ابوموسی ، کانال بلوار ساحلی چمران ، چهارراه 
مطهری به سمت فرمانداری و خور  ،  مهیار ۲۴ محله 
سیدکامل ،  محله مینابی ها در بلوار راه آهن ،  کانال از 

ضلع غربی پل جهانبار ،  کانال بلوار دانشمند 
کانال هایی که در حال مطالعه و انتخاب پیمانکار 
هستیم به شرح زیر می باشد: کانال چهارراه هرمز به 
طرف رودخانه هدیش به طول ۱۰۰۰ متر ،  کانال در 
خیابان اصلی شهرک پیامبر اعظم )ص( به طول ۷۰۰ 
متر ،  کانال میدان باهنر ،  اجرای کانال روبروی درب 
هدیش ،  اجرای کانال روبروی مسجد حمزه به سمت 
کانال ۲۲ بهمن  ، اجرای کانال کوچه دکتر ابراهیمی 

جهانبار به سمت دریا،  اجرای کانال گل کنی 
یکی از مهم ترین کانال هایی که بتوانیم آن را عملی 
کنیم . خیابان شهید سالاری تا روبروی صداوسیما 
است که در فصل بارندگی در قسمت شمالی خیابان 
آب بسیاری در این منطقه جمع می شود و مشکلات 
زیادی رابوجود می آورد.مشکلی که وجود دارد در 
همین نقطه کانال کوچکی که وجود دارد زیر آن لوله 
آب است. فاصله  ۲۰ تا ۳۰ سانت لوله بتنی قرار 
دارد. که کار را با مشکل روبرو کرده است. بر همین 
اساس با وجود لوله و مشکل بوجود آمده باید بتوانیم 
،کانالی را از خیابان  شهید سالاری احداث کنیم  و 
قبل از لوله آب شیب آن  اصلاح کنیم. خیابان نیروی 
انتظامی کانال احداث شود تا دریا. که بیشترین مشکل 
این منطقه حل می شود.باید این نکته را یادآور شویم 
که اگر بخواهیم همه پروژه را با هم انجام بدهیم تا 

زودتر هم به پایان برسد ، این تعداد پیمانکار در 
بندرعباس در این زمینه وجود ندارد که با هم کار را 
انجام بدهند. در بسیاری از نقاط شهر احداث کانال 
نیاز است اما اکیپ وجود ندارد.بازماندگان افزود: 
اعتبار عمرانی برای کانال ها ۱۱ میلیارد در بودجه 
شهرداری در نظر گرفته شده است اما ما بالغ بر ۵۰ 
میلیارد قرارداد بسته ایم.در چند ماه گذشته توانستیم 
در قسمت عمرانی شهرداری  در زمینه آبهای سطحی 
شهر بندرعباس کار های زیادی انجام بدهیم و در 
 بارندگی ۳۰ تا ۴۰ درصد مشکل شهر بر طرف 
می شود. در بحث آبهای سطحی ما کارهای زیادی انجام 
داده ایم ولی  راه های نرفته زیادی هنوز وجود دارد.

 همچنین خیلی از نقاط دیگر شهر  مثل معابر غیر اصلی، 
کوچه ها و شهرک هایی مثل طلاییه و موارد دیگر در 
 سطح شهر که قاعدتاً در زمان بارندگی خود را نشان 
می دهد هنوز وجود دارد.وی در خصوص بحث 
زیربنایی در شهر بندرعباس افزود: بسیاری از 
شهرک ها ومنازل به صورت اصولی ساخته نشده 
 است.  بعد از گذشت چند سال با مشکل روبرو 
 می شوند . شهرک پیامبر اعظم )ص( یکی
  از این شهرک ها است .اگر همان اول

 زیر ساخت های اصلی آن درست کار شده بود، الان 
نیاز نبود شهرداری کانال احداث کند.کنده کاری های 
متعدد انجام می شود. باید اول زیر ساخت های اصلی 

شهر درست باشد بعد ساخت و ساز ساختمان سازی.
 بحث جمع آوری آب های سطحی درشهرک  پیامبر 
اعظم )ص( ایده آل کار نشده است. نیاز دارد 
که شهرداری که تازه در این شهرک  ورود 
کرده است، دوباره پیگیر احداث کانال باشد.
بازماندگان در پایان  در خصوص اینکه بعضی 
از پروژه ها به کندی پیش می رود گفت: در 
 شرایط اقتصادی حال حاضر پروژه های عمرانی 
هزینه های زیادی در بر دارد. قرارداد با پیمانکار 
بسته می شود بتن با یه قیمت واحد در نظر گرفته 
می شود ،اما در حین کار قیمت بتن به صورت 
روزانه تغییر می کند.وضعیت اقتصادی ثبات ندارد 
و در بسیاری از پروژه ها نیمه کاره می ماند و یا 
به کندی پیش می رود.تمام توان و تلاش خود را 
برای مردم شهر بندرعباس می گذاریم تا بتوانیم 
با سرعت بیشتر و کیفیت در زمینه  مسائل عمرانی 
 شهر بندرعباس ،به خصوص در حال حاضر 
مدیریت آب های سطحی در فصل زمستان که در 
 اولویت کار ما قرار داردبا تمام مشکلات اقتصادی و... 
خدمات شایسته ای برای مردم شهر بندرعباس انجام 

بدهیم.

معاون عمرانی و امور زیربنایی شهرداری بندرعباس د رگفتگو با روزنامه دریا  خبر داد 

احداث و مطالعه 25 کانال جمع آوری آب های سطحی شهر بندرعباس

 )multiple ScleroSiS( مصاحبه اختصاصی// بیماری ام اس
یا همان تصلب بافت چندگانه یکی از شایع ترین و مهم ترین 
بیماری سیستم اعصاب مرکزی به شمار می رود؛ این بیماری 
زمانی اتفاق می افتد که سیستم ایمنی بدن به طور اشتباه به 
بافت چربی مغز و نخاع آسیب برساند و آن را مورد حمله خود 

قرار دهد. 
   متأسفانه بیشتر بیماران مبتلا به ام اس در رده سنی جوان 
قرار دارند به همین دلیل احتمال اینکه توانایی کار کردن و 
فعالیت را از دست بدهند زیاد است و نیاز به حمایت های 
بیشتری دارند.لازم است از نظر اجتماعی، ورزشی و فرهنگی 
برای آنها برنامه ریزی های ویژه شود، انجمن هایی در این زمینه 
در کشور فعالیت دارند اما باید حمایت خیرّان و دولت از آنها 
افزایش یابد.یکی از عوارض این بیماری خستگی مفرط و 
کاهش توانایی می باشد و همین موضوع باعث می شود که 
در برخی موارد بیماران ام اس فرصت های شغلی را از دست 
بدهند به همین دلیل باید آگاهی سازی و اطلاع رسانی مناسبی 
درباره این بیماری صورت بگیرد تا حمایت های لازم از آنها 
انجام شود.متأسفانه روز به روز به تعداد بیماران جدید مبتلا به 
ام اس افزوده می شود و باتوجه به اینکه بیشتر افرادی که درگیر 
این بیماری می شوند در رده سنی جوان و میانسال هستند و 
برای اقتصاد جوامع ارزش خاصی دارند، توجه خاصی به 
درمان و کنترل این بیماری می شود.به گفته مسوولان وزارت 
بهداشت، در هر سال حدود پنج تا ۶ هزار نفر بیمار جدید به 
مجموعه بیماران مبتلا به ام اس در کشور اضافه می شود؛ از 
آنجاییکه زنان ۲.۵  برابر بیشتر از مردان گرفتار این بیماری 
می شوند بنظر می آید عواملی مانند اضطراب و کمبود ویتامین 
دی در این موضوع دخیل است و بیشترین رده سنی مبتلا 
به آن بین ۲۰ تا ۴۵ سال است.تاکنون تحقیقات بسیاری در 
دنیا درباره این بیماری انجام شده است، هنوز درمان قطعی 
برای آن بدست نیامده و بیماران مبتلا به ام اس با دارو، تحت 
کنترل هستند.هنوز عامل اصلی ابتلا به ام اس شناخته نشده 
است، اما ۲ دسته عامل محیطی و ژنتیکی در ابتلا به آن نقش 
دارند که عوامل محیطی موثر در آن شامل اضطراب، دخانیات، 
کمبود ویتامین دی و عفونت های مختلف است.محققان بر این 
نظرند که بستر ژنتیکی خاصی در ابتلا به این بیماری نقش دارد 
که تاثیر عوامل محیطی را تشدید می کند و علاوه بر استعمال 
دخانیات، در معرض دود سیگار و قلیان قرار گرفتن نیز در 
ابتلا به این بیماری تاثیر دارد. ولی یکی از مهمترین عوامل 
ایجاد و یا تشدید این بیماری اضطراب است.در این شماره 
با شمیم طاهرپور؛ کارشناس ارشد روانشناسی و عضو انجمن 
خانه روانشناسان و حرف یاورانه  که حدود ۲ سال است به 
مطالعه در مورد بیمارن ام اس پرداخته و برای آنان کلاس های 

مشاوره برگزار می کند، مصاحبه ای داشته ایم:
دریا: در حالیکه اضطراب برای بیماران ام اس بسیار 
مضر است، چگونه می توان به اضطراب ناشی از خود 

بیماری فائق آمد تادلیلی بر تشدید بیماری نشود؟
  اضطراب و استرس برای همه افراد یک احساس ناخوشایند 
است  اما در مورد بیماران »ام اس«  این مسئله بسیار حساس 

تر و مهمتر است و با توجه به اینکه بیماری ام اس یک بیماری 
روان تنی است اضطراب و استرس می تواند باعث پیشرفت 
سریعتر این بیماری شود.از آنجائیکه این بیماری درمان قطعی 
ندارد فقط باید تحت کنترل قرار گیرد  بنابراین حتی الامکان 
فرد مبتلا باید از اضطراب و استرس دوری نماید.قدم اول در 
کنترل این بیماری این است که فرد بیماری خود را بپذیرد در 
 حالیکه خیلی از افراد مبتلا  به ام اس، بیماریشان را کتمان 
می کنند و در مرحله انکار به سر می برند و مرتب با خود 
اندیشه می کنند چرا من؟!!! باید بپذیرند که دچار این بیماری 
شده اند و به مرور زمان بدنشان دچار ضعف می شود و به 
مراتب بیش از گذشته دچار خستگی می شوند.اگر این واقعیت 
را بپذیرند، کم کم  با این حقیقت کنار می آیند که این بیماری 
میزان فعالیتشان را نسبت به گذشته کمتر خواهد کرد و از نظر 
روانی این مسأله برایشان قابل هضم خواهد بود.قدم دوم دور 
شدن از شرایطی است که اضطراب و استرس را به همراه دارد 
باید از تکنیک هایی استفاده کنند که باعث کاهش اضطراب 
می شود. توصیه بنده به عنوان فردی که حداقل دو سال است 
که کارگاه های متفاوتی را برای مبتلایان به این بیماری برگزار 
کرده است، استفاده از تکنیک mind fullness می باشد 
و گفتنی است که  در چندین کارگاهی که برگزار شد نتیجه 

حاصل از این تکنیک رضایت بخش بوده است.
دریا: ضعف های حرکتی ناشی از این بیماری گاهی 
منجر به عدم حضور بیماران در اجتماع می شود 
 که این پدیده با خود افسردگی به همراه دارد، چه 

توصیه ای در این خصوص دارید؟
  با توجه به اینکه انسان یک موجود اجتماعی است و تمایل 
دارد در اجتماع باشد و تعامل برقرار کند در نتیجه عدم این 
تعامل به خودی خود باعث بروز افسردگی می شود و از طرفی 
بیماری ام اس هم با خود افسردگی به همراه دارد و جز اولین 
نشانه های بالینی این بیماری محسوب می شود، پس دوری 
از اجتماع تأثیر منفی برای بیماران دارد.توصیه می کنم بیماران 
ام اس هرگز به دلیل ضعف حرکتی که به آن دچار می شوند  
و یا آن نگاهی که مردم جامعه به آنها دارند سعی نکنند از 
اجتماعات فاصله بگیرند و عزلت نشینی را برای خود انتخاب 
نمایند.متأسفانه این فاصله گیری در برخی مواقع از جمع های 
خانوادگی شروع می شود و حتی خیل عظیمی از این بیماران 
 سعی در کتمان بیماری خود دارند و از پذیرش آن امتناع 
می کنند و مرتب به دنبال مقصری حتی از نزدیکترین افراد 
خانواده خود می گردند و دچار لج بازی با خود و دنیای 
اطراف خود می شوند، به گونه ای که به دنبال تنبیه خود 
هستند. مبتلایان به ام اس باید بدانند که مقصر این بیماری 
و به وجود آمدن این شرایط نیستند و مانند سایرین حق 
زندگی کردن و لذت بردن از زندگی را دارند پس این شرایط 
را برای خود سخت نکنند و سعی کنند بیماریشان را بپذیرند و 
با شرایط کنار بیایند گرچه گاهی متاسفانه  نگاه نامهربان مردم 
آنها را بدرقه می کند و حتی  کنایه هایی در جمع خانوادگی 
به گوششان  می رسد ولی باید خودشان به خودشان  کمک 

کنند و سعی کنند فعالیت های هنری داشته باشند و بیشتر 
در اجتماعات حضور پیدا کنند و بیشتر تعامل برقرار کنند که 
خود این موضوع باعث کاهش افسردگی و علائم ناشی از 

آن می شود.
دریا: شاید یکی از دلایل سختی حضور این بیماران 
در اجتماع، عدم مناسب سازی پیاده رو ها، مبلمان و 
سایر موارد در شهر سازی است، آیا تا به حال شما به 
عنوان صدای رسای این خانواده بزرگ، مطالبه گری 

در این زمینه داشته اید؟
  جواب بنده متاسفانه خیر است. ولی نه تنها در بندرعباس 
بلکه در شهرهای بزرگ هم این امکانات برای بیماران خاص،  
چه بیماران ام اس و چه معلولین کشور وجود ندارد.تمامی 
بیماران ام اس از بابت این قضیه ناراحت هستند چراکه این 
عدم مناسب سازی ها نشان از آن دارد که علی رقم شعارهای 
موجود به این قشر اهمیتی داده نمی شود و حتی  در برخی 
از ادارات دولتی هم هیچ نوع امکانات برای افرادی که معلول 
هستند وجود ندارد . یا رمپ ندارند و یا رمپ موجود مناسب 
افراد ویلچرنشین نیست.حتی سرویس های بهداشتی که 
 در سطح شهر وجود دارد آنقدری امکانات ندارد که برای 
گروه های خاص قابل استفاده باشد و یا حتی افرادی که از 
عصا استفاده می کنند گاهی مواقع خسته می شوند و یک 
صندلی و یا یک مبلمان شهری مناسب وجود ندارد که بخواهند 
استراحت کنند و مجبور می شوند کف پیاده روها بنشینند و 
متأسفانه در اینگونه موارد با نگاه بد و نامهربان همشهریان روبه 
رو می شوند. حتی در مورد آسفالت ها و خراب کردن راه ها 
نیز مشکلاتی وجود دارد مثلا اینکه خیلی از افراد مبتلا به این 
بیماری می توانند راه بروند ولی شاید تعادل زیادی نداشته 
باشند. گاهی به دلیل نامناسب بودن مسیرهای پیاده روها با 
مشکلات زیادی روبه رو می شوند و من به عنوان سفیران 
بیماران ام اس در بندرعباس از روزنامه دریا می خواهم که  
این کمترین حق مبتلایان به این بیماری را مکرراً یادآور 
شوند و حتما به گوش مسئولین برسانند چراکه مبتلایان به 
این بیماری هم شهروندانی هستند که مانند سایرین حق زندگی 
 دارند و باید دست در دست هم مسیر زندگی را برایشان 
 آسان کنیم و یا حتی اگر کاری از دستمان برنمی آید با این 

بی تدبیری ها برایشان ایجاد مشکل نکنیم.
دریا: به نظر شما رفتار اجتماع در برابر این بیماران 
چگونه باید باشد تا دردی بر دردهای شان اضافه 

نشود؟
  ابتدا باید به سمتی برویم که عموم مردم اطلاعاتشان نسبت 
به این بیماری بالا برود چون هنوز خیلی از افراد اطلاعاتی در 
مورد این بیماری ندارند و حتی تصور می کنند این بیماری یک 
بیماری واگیردار است و دوم اینکه  مردم باید یاد بگیرند که در 
 صورتیکه فردی را مشاهده کردند که تعادل راه رفتن ندارد و 
نمی تواند راه برود، نامهربان و متعجب نگاه نکنند.حتی برخی 
 بیماران مشکل بینایی پیدا می کنند  و برخی دیگر دچار لرزش بدن 
می شوند و حرکاتی را نشان می دهند که ممکن است در 

ظاهرشان تاثیر بگذارد و توجه دیگران را جلب نماید. از همه 
مردم می خواهم سعی کنند به این افراد به دید یک آدم عادی 
نگاه کنند.و سعی کنیم وقتی می دانیم فردی تعادلی برای درست 
راه رفتن را ندارد و نیاز به کمک دارد به آنها کمک کنیم. شاید 
جامعه به سمتی پیش رفته باشد که دیگر نمی توان به راحتی 
به افراد اعتماد نمود ولی  تصور می کنم بشود باز هم با یکدیگر 
مهربانتر باشیم.آنچه که مسلم است به بیماران خاص باید 
 اهمیت بیشتری داده شود. همیشه این نکته را در نظر بگیرید در 
مکان های شلوغ برای فردی که تعادل ندارد، راه رفتن بسیار 
دشوار است. باید شرایط همنوعان خود را در نظر بگیریم و 
اینکه دولت بیشتر آنها را حمایت کند چراکه داروهای گرانی 
دارند و متاسفانه مصرف داروها برای برخی از مبتلایان هفتگی 
و برخی یک روز در میان و گاهی هم افرادی هر روز باید 
آمپول بزنند که بسیار گران است. بیماران ام اس از حس 
ترحمی که اطرافیان نسبت به آنها بروز می دهند بسیار رنجیده 
می شوند ولی از طرفی هم دوست دارند که درک بشوند. 

بنابراین اطرافیان باید تمام این موارد را در نظر بگیرند و بهتر 
است افرادی که با این بیماران در ارتباط هستند مطالعه ای در 
این زمینه داشته باشند  که آموزش ببینند چگونه این بیماران را 
درک کنند و نیازهایشان را برطرف نمایند که این نوع رفتارها 
بسیاری از  مشکلات این افراد را در اجتماع سهل و یا اینکه 

حتی در برخی مواقع  حل می کند.
دریا: نقش خانواده در  برابر مبتلایان به این بیماری 

چیست؟
  همه می دانیم که بیماری ام اس بیماری است که در عملکرد 
 جسمی بیمار تأثیر می گذارد و حتی گاهی اوقات به حدی 
می رسد  که انجام یک عمل ساده هم برای این بیماران سخت 
می شود و نیازمند این است که خانواده آنها را حمایت کند 
وقتی که به این مرحله  می رسد قاعدتاً انتظار می رود که 
یکی از اعضای خانواده تغییر نقش بدهد و نقش دیگری را 
بر عهده بگیرد و از آنجائیکه نفر دوم  باید نقش فرد مبتلا 
 به ام اس را برعهده بگیرد، قاعدتاً فشارهایی را متحمل 
می شود که این به دوش کشیدن مسوولیت دیگری ممکن 
است که در فرد احساس خشم و یاحتی تنفر ایجاد کند و 

گاهی همین موضوع منجر به جدایی می شود.پیشنهاد من در 
این مسأله این است که از فرد دیگری طلب کمک کنند و یا 
اگر به هر دلیلی امکانش وجود ندارد نیازمند این هستند که 
هم نفر اول و هم نفردوم به مشاوران مراجعه کنند تا آموزش 
ببینند که چگونه روابطشان را مانند گذشته حفظ نمایند و هم 
اینکه خودشان با هم مباحثه کنند و تبادل نظر داشته باشند و 
بپذیرند که این مسأله پیش آمده و فرد مبتلا باید یاد بگیرد 
که توقعش را از اطرافیانش پایین بیاورد . چراکه به طور 
ناخودآگاه سطح توقع در افراد مبتلا بالا می رود که دیگران 
باید درکشان کنند و به این دقت نمی کنند که شاید طرف 
مقابل گاهی واقعا خسته شود و کم بیاورد.موضوع مهم بعدی 
این است که گاهی نقش کودکان تغییر می کند و به جای 
اینکه آن فرد کودکی کند و مراحل رشد طبیعی خودش را 
طی نماید  موظف می شود در مرحله ای از زندگی مسیر 
رشدش را با تغییر نقش سپری نماید  و این موضوع می تواند 
در آینده آسیب های روحی را به آن کودک و یا نوجوان 
وارد نماید و به شدت توصیه می کنم اگر قرار است وظایفی 
به کودک محول شود باید در حد توانش باشد که تاثیرات 
منفی با خود به همراه نداشته باشد.بچه هایی که در همچین 
خانواده هایی بزرگ  می شوند معمولا به افرادی حساس و 
تیماردار تبدیل می شوند.گاهی اوقات بیمار ام اس مجبور 
می شود از حمایت والدینش کمک بگیرد و برای کسی که 
روی پای خودش بوده است و زندگی مستقل داشته است 
بازگشتن به خانه پدری و مخصوصا بدون حمایت مالی؛ 
 بسیار ناراحت کننده است و فرد اعتماد به نفسش را از دست 
می دهد و گاهی اوقات احساس گناه می کنند.والدین طبق 
غریضه و احساسشان تمایل دارند به فرزندشان کمک کنند 
و حتی گاهی والدینی هم که این بیماری برای فرزندشان به 
وجود آمده است احساس ناامیدی و گناه می کنند و بازهم 
بهتر است با هم صحبت کنند  و با  گفتگویی انعطاف پذیر  
مسائل  پیش آمده را بپذیرند و اینگونه نباشد که فرد روی 
عقیده و نظر خود پافشاری نماید. نکته مثبت این بیماری 
درمان های جدید آن است که  چهره این بیماری را تغییر 
داده و روابط خانوادگی را در اینگونه موارد نسبت به قبل 
بهبود بخشیده است .این بیماری همچنان درمان قطعی ندارد 
ولی تمام تلاش ها بر آن است که تا حد امکان بیمار ام اس 
را ناتوان نکند و این ناتوانی را کاهش دهد. و مسئله مهم این 
است که بیماران ام اس به شدت نگران آینده خودشان هستند 
و این خودش نیازمند حمایت شدید خانواده است .تصور می 
شود به مرور زمان و با توجه به درمانهایی که اکنون و جود 
دارد و در حال ارائه می باشد؛ نقشی که خانواده و یا زوجین 
برای حمایت از بیماران دارند به جای فیزیکی بیشتر به سمت 
روحی و روانی برود چراکه بیماران ام اس نیاز به حمایت 

روحی و روانی بیشتری دارند تا حمایت جسمانی.
دریا: حرف آخر؛ چه توصیه برای بیماران مبتلا به 

ام اس دارید؟
  اولین قدم پذیرش بیماری است، افرادی را در جلسات  
مشاوره دیده ام که گریه می کردند که  چرا دچار این بیماری 

شده اند و مکررا تکرار می کردند که چرا من؟!
  زمانیکه افراد، بیماری خود را نمی پذیرند درمان هم درست 
پیش نمی رود و باعث پیشرفت بیماری می شود و چون 
در مرحله انکار به سر می برند گاهی اوقات منجر می شود 
که سطح هیجان  و استرس  بالا رود که برای این بیماری 
بسیار مضر است و حتی منجر به پیشرفت آن می شود .نباید 
دنبال مقصر باشید و نه فرد مبتلا و نه هیچکس دیگر نسبت 
به ابتلای افراد به این بیماری مقصر نیست، درست است که 
گاهی به دلیل سبک زندگی ها از کودکی یاد نگرفته ایم که 
استرس را کنترل نماییم ولی گشتن دنبال مقصر نتیجه ای 
جز عدم پذیرش بیماری و عواقب آن ندارد.افراد مبتلاباید 
به توصیه های پزشک خود عمل کنند و بدانند اگر فردی 
راهی را رفته و پاسخ را دریافت نموده است، قرار  نیست این 
مسیر برای همگان پاسخ یکسانی داشته باشد؛ پس همیشه 
به توصیه پزشک خود عمل نمایند .گاهی افرادی هستند 
که به گیاه خواری روی می آوردند و رژیم غذایی خود 
را عوض می کنند شاید بر روی تمامی این بیماران نتیجه 
یکسانی حاصل نشود و اینکه در تمام مدت نباید داروهایشان 
را قطع نمایند چراکه  منجر به کسب نتایج بالعکسی می شود.
منتظر نباشند که خدای نکرده حتما ویلچر نشین شوند و یا 
اینکه حتما عزلت نشین بشوند و در بستر بیفتند. متاسفانه 
 بسیاری از بیماران ام اس چنین روزی را برای خود پیش بینی 
می کنند. ۱۰۰ درصد قرار نیست کسی که مبتلا به ام اس است 
این اتفاقات برایش پیش بیاید. شاید در  بعضی از افراد این 
موارد نمود پیدا کند و آن هم به این دلیل است که مدیریت 
نکردند و سبک زندگیشان را عوض نکردند  و داروهایشان را 
 درست مصرف نکردند .بسیاری از افراد مبتلا به این بیماری را 
دیده ام که حدود ۲۵ سال است که ام اس دارند ولی با رعایت 
دستورالعمل ها حتی توانسته اند ضعف های حرکتی خود 
را کنترل نمایند و مانند یک فرد عادی در اجتماع حضور 
 پیدا کنند، پس همه چیز به باور فرد و سبک زندگی او بر 
می گردد.سعی کنند فعالیشان را در اجتماع بیشتر کنند. قبل 
 از شرایط کرونایی انجمن ام اس کلاس هایی برای بیماران
 ام اس برگزار می کرد که رایگان هم بود و این کلاس ها 
شامل کلاس های ورزشی از جمله یوگا و کلاس های 
هنری مانند  خیاطی و عکاسی و بافتنی و ...  بوده است.
که همیشه بسیار کمک کننده بوده است چراکه مبتلایان در 
فضا و شرایطی قرار می گیرند که همه مثل هم هستند و هم 
اینکه ذهن وقتی درگیر یک  کار می شود باعث می شود 
که به مسائل حاشیه ای کمتر فکر شود  که فکر کردن به 
مسائل حاشیه ای در اکثر بیماران ام اس وجود دارد.به طور 
کلی  خودشان را دوست داشته باشند و بیماریشان را بپذیرند 
چراکه مقصر نیستند و باید سبک زندگیشان را  متناسب با 
 شرایط تغییر دهند. داروهایشان را به موقع مصرف نمایند و 

دستور العمل ابلاغی از سوی پزشکشان رعایت نمایید.

» شمیم طاهرپور « در مصاحبه اختصاصی با  روزنامه دریا عنوان کرد

بیماران ام اس  هرمزگان نیازمند حمايت های اجتماعی و فرهنگی
از آنجائیکه این بیماری درمان قطعی ندارد فقط باید تحت کنترل قرار گیرد  بنابراین حتی الامکان فرد مبتلا باید از اضطراب و استرس دوری نماید

,,
توصیه می کنم بیماران ام اس 
هرگز به دلیل ضعف حرکتی که به 
آن دچار می شوند  و یا آن نگاهی 
که مردم جامعه به آنها دارند سعی 
نکنند از اجتماعات فاصله بگیرند 
و عزلت نشینی را برای خود 

انتخاب نمایند

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا

Dabiri_      @yahoo.com91
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